
 

 

 

 

  

Bridžový klub Havířov a Gymnázium Studentská Havířov 

 

Ročenka Havířovské 

bridžové akademie 
Sezóna 2010/2011 

Mgr. Daniel Vachtarčík 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Obsah 

 
Obsah ................................................................................................................................................ 2 

Ještě nevíte, co je bridž a proč jej hrát?............................................................................................... 4 

Co je bridž .................................................................................................................................................. 4 

Proč hrát bridž ........................................................................................................................................... 4 

Bridž a škola ............................................................................................................................................... 5 

Nováčci v HABŘE ................................................................................................................................ 6 

Nábor nových žáků .................................................................................................................................... 6 

Nováčci na soustředění HABRY ve Pstruží 2011 ........................................................................................ 7 

Mezinárodní mládežnický turnaj začátečnických školních týmů v Hluku ................................................. 8 

HABRA ve škole a v BK Havířov ......................................................................................................... 10 

Školní párový přebor ............................................................................................................................... 10 

Středoškolský pohár 2010/2011 .............................................................................................................. 11 

Soustředění HABRY ve Pstruží 2011 ........................................................................................................ 12 

Juniorské Mistrovství Havířova – červen 2011 – 11. ročník .................................................................... 14 

Habra v Bridžovém klubu Havířov ........................................................................................................... 15 

HABRA na republikových akcích ....................................................................................................... 16 

Mezinárodní mládežnický turnaj pokročilých školních týmů v Hluku ..................................................... 16 

MČR juniorských a dorosteneckých družstev v HLUKU 2010 - XI. ročník................................................ 16 

MČR juniorských a dorosteneckých párů v Trojanovicích 2011 - IX. ročník ............................................ 17 

Severomoravská skupinová soutěž ......................................................................................................... 18 

Podzim 2010....................................................................................................................................................... 18 

Jaro 2011 ............................................................................................................................................................ 18 

Letní juniorské soustředění 2010 ............................................................................................................ 19 

Zimní juniorské soustředění 2011 ........................................................................................................... 20 

Velké ceny s havířovskou účastí .............................................................................................................. 21 

VC Perníkový tref Pardubice 2010 ..................................................................................................................... 21 

VC Znovínu Znojmo 2010 ................................................................................................................................... 21 

VC Prahy 2010 .................................................................................................................................................... 21 

VC Českých Budějovic 2010 ............................................................................................................................... 22 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

VC Ostravy 2010 ................................................................................................................................................. 22 

VC Kralupské Eso Kralupy nad Vltavou 2011 ...................................................................................................... 23 

VC Sněžky Trutnov 2011 ..................................................................................................................................... 23 

VC Metuje Nové Město nad Metuji 2011 ........................................................................................................... 23 

VC Czech Open Pardubice 2011 ......................................................................................................................... 24 

Celkové pořadí Velkých cen 2010/2011 .................................................................................................. 24 

Dorostenecký GRAND Slam 2010/2011 .................................................................................................. 24 

Otevřené Přebory České republiky .................................................................................................... 25 

Párový Přebor ČR s TOPovým hodnocením ............................................................................................. 25 

Párový Přebor ČR s IMPovým hodnocením ............................................................................................. 26 

Párový Přebor ČR mixů ............................................................................................................................ 27 

Celostátní liga družstev ..................................................................................................................... 28 

1. liga ........................................................................................................................................................ 28 

2. liga ........................................................................................................................................................ 29 

3. liga ........................................................................................................................................................ 29 

Baráž o 2. ligu........................................................................................................................................... 30 

HABRA v žebříčcích ........................................................................................................................... 31 

Juniorský žebříček ČR za sezónu 2010/2011 (do 25 let) ......................................................................... 31 

Dorostenecký žebříček ČR za sezónu 2010/2011 (do 20 let) .................................................................. 32 

Žákovský žebříček ČR za sezónu 2010/2011 (do 15 let) .......................................................................... 32 

HABRA na zahraničních akcích .......................................................................................................... 33 

Mezinárodní mládežnický turnaj měst v polské Bytomi ......................................................................... 33 

Březen – měsíc bridže .............................................................................................................................. 35 

Mezinárodní turnaj reprezentací White House Juniors v Amsterdamu .................................................. 36 

Mezinárodní Malá cena Nitry na Slovensku ............................................................................................ 37 

Mezinárodní turnaj Admirál Cup v Hatích ............................................................................................... 37 

HABRA v reprezentaci ....................................................................................................................... 38 

Týmové juniorské ME  2011 – Albena (Bulharsko) .................................................................................. 38 

Kategorie Girls do 25 let ..................................................................................................................................... 38 

Kategorie Schools do 20 let ................................................................................................................................ 41 

Otevřené párové ME 2011 - Poznaň (Polsko) .......................................................................................... 44 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

 Ještě nevíte, co je bridž a proč jej hrát?  

Co je bridž 

Bridž je nevšední karetní hra. Vždycky patřila k zábavě inteligentnějších a privilegovanějších vrstev, 
byla jejich kratochvílí a stala se také možností, jak prokázat svůj intelekt a poměřit ho s jinými. 
Tato hra má dvě základní formy. Tou původní je tzv. společenský (komerční) bridž. Hraje se ve dvou 
dvojicích u jednoho stolu pro zábavu či potěšení, kombinuje se se společenskou konverzací. Vyšší 
formou této hry je pak sportovní bridž, který se hraje podle týchž pravidel, ale systém hodnocení 
umožňuje srovnávat jednotlivé páry bez ohledu na to, jaké dostaly karty, čímž se eliminuje základní 
prvek všech karetních her, vliv náhody a štěstí. V této formě mohou hrát nejméně čtyři dvojice, horní 
početní hranice je neomezena a jde v ní o souboj mozků. 
Tato hra dává neomezený prostor. Její variabilita je obrovská, možnosti vyžití nedozírné. Skrývá v sobě 
týmový potenciál, protože dvojice je už tým a sám v ní nezmůžeš nic. Celá hra se skládá ze dvou částí – 
licitace a sehrávky. Obě tyto části mají svá pravidla a vytváří prostor pro oddech a zábavu, ale i pro 
dokonalé myšlenkové konstrukce. Ať už se chcete bavit nebo intelektuálně vyžít, bridž vám to umožní. 
Stačí dvaapadesát karet a nejméně tři společníci. Cesta je pak už otevřená a v podstatě nekonečná. Její 
výhodou ale je, že se můžete zastavit na libovolném místě a spočinout nebo zůstat navždy, prostě jak 
vám libo. 

Proč hrát bridž 

1. Bridž je skvělá zábava, která nezná věkové omezení, můžete ho hrát kdykoliv - jako děti stejně 
dobře jako senioři, můžete ho hrát prakticky v jakémkoliv věku. 

2. S bridžem můžete začít v jakémkoliv věku. 
3. Bridž je společenská záležitost. Je to dobrá příležitost sejít se s přáteli, popovídat si a ještě se 

pobavit karetní hrou. 
4. Sportovní bridž je jediná karetní hra, při níž nezáleží na štěstí. Pokud hrajete sportovní bridž, pak 

nezáleží na tom, jaké karty vám byly rozdány, protože se budete srovnávat s těmi, kdo dostali tytéž 
karty. Faktor štěstí je tedy ve sportovním bridži maximálně vyeliminován.  

5. S bridžem můžete vyhrávat místní, národní i mezinárodní turnaje, můžete se stát mistrem 
republiky, Evropy nebo světa. 

6. S bridžem můžete procestovat kus světa, lze spojit svou dovolenou s bridžovými turnaji nebo 
bridžovými týdny pořádanými po celé Evropě i ve světě. 

7. V bridži se můžete prakticky stále zlepšovat. Cesta k bridžovému mistrovství je téměř nekonečná, je 
možno se na ní kdekoliv zastavit a je možno po ní neustále kráčet. 

8. Bridžové prostředí přitahuje především inteligentní lidi, je málo pravděpodobné, že by bridž hrála 
sociální spodina. 

9. K bridžové hře potřebujete pouze balíček 52 karet, stolek a tři další hráče. 
10. Bridž je umění pro ty, kteří rádi pronikají do hloubky problémů, studium bridžových partií přináší 

hloubavým bridžistům slastný odpočinek. 
11. Bridž je sportem pro ty, kteří se neustále touží srovnávat, hlavními nástroji pro možnost vítězit je 

schopnost logicky uvažovat a kooperovat s partnerem. 
 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Bridž a škola 

Bridž je karetní sport. Musí se u něj logicky myslet, mít dobrou paměť, soustředit se a umět 
spolupracovat s partnerem. Bridžový kroužek na Gymnáziu Studentská v Havířově vyvíjí činnost od roku 
2000. Každoročně je prováděn nábor nových členů z řad nastupujících studentů. 
Pozitivní vliv bridže na žáky a jejich vyučovací předměty nejlépe vystihuje následující tabulka. 
 
 
 

 

BRIDŽ 

Informatika 
• hra přes internet 

• rozbory 

Cizí jazyky 
• mezinárodní soutěže 

• turnaje v zahraničí 

 

Tělesná 
výchova 

• soutěživost 

• fair-play 

Všechny předměty 
• procvičování paměti 

• týmová spolupráce 

• etické chování 

• komunikace s okolím 

Matematika 
• logika 

• kombinatorika 

• pravděpodobnost 

•  statistika 

• představivost 

Zeměpis 
• cestování po celé ČR 

• výjezdy do zahraničí 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Nováčci v HABŘE 

Nábor nových žáků 

Jako každoročně i letos učitel Gymnázia Studentská Daniel Vachtarčík v prvním školním týdnu prakticky 
seznámil 60 žáků dvou prim se základy bridže. Po týdenním kurzu se z těchto žáků přihlásilo do 
bridžového kroužku, který letos vedli Daniel Vachtarčík a dorostenec Adam Janas (žák předmaturitního 
ročníku), 18 zvědavců. Ti zvládli za tři měsíce pravidla společenského bridže a základy sehrávky a licitace. 
Od ledna začali nováčci novou soutěž již podle opravdového bridžového hodnocení, tzv. společenský 
rabr. Do této fáze postoupilo 12 nadšenců, kteří až do dubna bojovali o svá první malá vítězství. 
V dubnu pak přešli nováčci na nejvyšší formu bridže, a to na sportovní bridž. 
 

Prima A Prima B 

Kateřina Bujoková Jan Hýl 

Anna Častoňová David Kończyna 

Michaela Kotačková Anna Kubíčková 

Pavla Palkovičová Daniela Rossmanithová 

Dominik Šolc Vojtěch Wróbel 

Martin Kudláček Matyáš Zima 

 

  
  

Body Skóre Zápasy

1. Luki 13 35 9

2. Michaela K. 13 19 11

3. Vojtěch 13 17 10

4. Dominik 13 3 12

5. Jan 12 22 10

6. Daniela 12 3 11

7. Anna Č. 12 -1 11

8. Anna K. 12 -8 11

9. Pavla 11 -16 12

10. Soňa 9 10 5

11. David 9 1 8

12. Dan 8 10 5

13. Adam 8 5 7

14. Matyáš Z. 7 -10 9

15. Martin K. 7 -15 10

16. Katka Bu. 6 -14 8

17. Danek D. 4 7 4

18. Katka Be. 3 -4 6

19. Richard 2 -14 4
David Ki. 2 8 1

Erik 2 4 1

Jiří 2 2 1

Štěpán K. 2 1 1

Veronika B. 1 0 1

Johana 1 -2 2

Johanka 0 -1 1

Markéta 0 -2 1

Alexej 0 -5 1

Maniak 0 -11 3

Matyáš F. 0 -12 1

KONEČNÉ CELKOVÉ POŘADÍ 1. společenské soutěţe

Body Skóre Zápasy

1. Vojtěch 20 2220 14

2. David 19 3940 13

3. Dominik 14 4890 12

4. Michaela K. 14 410 12

5. Anna Č. 12 1870 12

6. Luki 10 2200 6

7. Katka Bu. 10 -1230 13

8. Adam 8 2580 5

9. Maniak 8 1860 5

10. Dan 8 1740 6

11. Lucka 6 -1220 7

12. Anna K. 6 -1240 7

13. Daniela 5 -450 6

14. Matyáš Z. 4 -2000 7

15. Pavla 4 -2790 6

16. Martin K. 4 -5470 13

17. Jan 4 -6230 12
Erik 2 510 1

Soňa 0 -420 1

Tomáš K. 0 -1820 1

CELKOVÉ POŘADÍ 2. společenské soutěţe



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Nováčci na soustředění HABRY ve Pstruží 2011 

Každoročního čtyřdenního soustředění celé Havířovské bridžové akademie se v únoru zúčastnilo také 
pět nováčků, kteří za tuto dobu odehráli se zkušenějšími soupeřemi 140 rozdání, což bylo téměř stejně 
jako ve školních lavicích během kroužku za celý rok! 
Podrobnosti k soustředění na jiném místě ročenky. 

 
  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Mezinárodní mládežnický turnaj začátečnických školních týmů v Hluku 

O víkendu 26.-27.3. se v Hluku u Uherského Hradiště konal nádherný žákovský mezinárodní turnaj 
začátečnických družstev, který je jedinečnou akcí pro tuto kategorii v České republice. 
V pohodové atmosféře ukořistili havířovští nováčci ve své kategorii druhé a třetí místo. 
O tomto víkendu ale vyhráli ve skutečnosti v Hluku všichni, neboť byla navázaná nová přátelství také s 
rakouskými žáky a možná se v této výkonnostní a věkové kategorii blýská na lepší časy. 
Spokojenost a nadšení lze vyčíst jak z fotografií, tak z ohlasů 8 nováčků, kteří se tohoto turnaje zúčatnili. 
 

  
 

  
 

  
  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Ohlasy primanů na první turnaj ve sportovním bridži 

Jeli jsme do Hluku na bridžovou soutěž, jelikož to byla první příležitost pro ty, kteří hráli bridž jen jeden rok. 
Ubytováni jsme byli ve sportovní hale, kde jsme taky hráli náš první zápas sportovního bridže. Asi v 13:00 hod. 
jsme celí nervózní usedli za hrací stoly... No byl to nejlepší víkend mého života. 

Pavla Palkovičová 

Myslím si, že na to, jak dlouho hrajeme bridž a že tento turnaj byl náš první, jsme se umístili dobře. Mám z toho 
dobrý pocit a velmi se mi tam líbilo!!! 

Anička Častoňová 

První zápas jsem hrál s nějakými dost nezkušenými holkami z Týmu Primánci z Hradiště... V neděli jsme sehráli 
zápas o zlato. Byl to urputný boj, ale Rakušáci byli lepší a porazili nás. Tak jsme získali stříbro a jsem s tím hodně 
spokojený, protože to byl můj vůbec první turnaj. A tímto děkuji všem, kteří nám umožnili si dobře zahrát. 

Martin Kudláček 

Prostředí bylo příjemné. Na jídlo jsme chodili do restaurace do nekuřácké části, vařili tam dobře, ale moc velké 
porce. Moc se mi tam líbilo a byla tam i docela sranda, protože jsme večer hráli polštářovou válku proti klukům 
a zabíjely pavouky Rexonou. Potom jsme šli spát a další den jsme šli zase hrát bridž. Potom mě naštvalo, že jsem 
hrála místo sedmi bez trumfů jenom tři, protože bych za to dostala daleko více bodů a Rakušánky bychom jistě 
porazili. Rakušánci byli vážně dost silní a chytří, takže jsme je neporazili. My jsme hráli s Rakušankou, která se 
jmenovala Maria a její hrací partner se jmenoval Olí. A potom jsme hráli s Maxem a Floriánem. Nakonec byli 
Rakušánci první. Řekli jsme si, že se nám s nimi dobře hrálo. 

Michaela Kotačková 

Jakmile jsme dorazili do sportovní haly, kde jsme se také ubytovali, šli jsme se vybalit do svého pokoje a trénovali 
si bridž. Po chvilce jsme šli do hlavní místnosti hrát bridž. Naši první soupeři byli zkušení Rakušané. Byl to 
vyrovnaný boj, ale bohužel jsme těsně prohráli 18:12. Byli jsme naštvaní, ale řekli jsme si, že musíme vyhrát další 
zápasy a šli jsme dál. Dalším soupeřem byli domácí. Bohužel také proti nim jsme těsně, ale přece prohráli. Bylo to 
ale těsně a nějaká naděje na finále tu byla. Museli jsme porazit náš druhý tým alespoň 23:7. Šli jsme do boje 
o finále. S klidem jsme je porazili, ale bohužel pro nás málo. Vyhráli jsme pouze 21:9 a čekal nás zápas o třetí 
místo, který se konal zítra. Poté jsme šli do pokoje, ve kterém jsme chvíli trénovali na zítřek a poté šli spát. 
Rozhodující zápas s Hradištěm byl tady. Všichni nervózní jak to dopadne, jsme šli hrát. První poločas jsme jasně 
vyhráli a do druhého poločasu jsme si nesli náskok 23:7. Druhý poločas jsme také vyhráli a třetí místo bylo naše. 
Největší trauma bylo, když dal Honza kontra a prohráli jsme. Druhé kontra se nám ovšem vyplatilo a díky tomu 
jsme také porazili Hradiště drtivě. Byl to super víkend. Všem se nám líbil a kdykoli sem přijedeme zase. 

Vojta Wróbel a David Konczyna 

Jakmile jsme dojeli plni nových znalostí ze školení ve vlaku, vybalili jsme si a ihned začalo první kolo proti 
Rakousku... Bylo zahájeno druhé kolo proti Hradišti. V tom jsme si vedli dobře, ale v posledním rozdání jsem to 
zkazil a kvůli tomu jsme prohráli. Všichni ostatní na mě byli naštvaní, ale další vtipy pomohly k navrácení míru. Po 
večeři jsme se dívali dole v restauraci na hokej a já jsem přišel na to, že mi žužlání párátek pomáhá na mysl. Tak 
jsem v žužlání pokračoval i ve třetím kole proti našim, které jsme o hodně vyhráli... Moc dobře se nám nespalo, 
protože pod okny řvali lidé a každou hodinu zvonil zvon na kostele. Do finále jsme šli velmi unavení. Hráli jsme 
zase proti Hradišti, ale tentokrát jsme věděli, jak na ně, a vyhráli jsme třetí místo. 

Jan Hýl 

Jmenovali jsme se Prima AZ Havířov. Já jsem hrál s Honzou, hrálo se mi s ním dobře (až na jedno kolo)... Já 
s Davidem, Vojtou a Honzou jsme dostali bronzovou medaili. Měli jsme na lepší. Holky dostaly stříbrnou medaili. 
Celkově to byl dobrý víkend. 

Dominik Šolc 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

HABRA ve škole a v BK Havířov 

Školní párový přebor 

 
  

22 kolo

% B Max % B Max

1. Franta 83,33% 10 12 1. Lukáš K. 62,61% 139 222

Jarda 83,33% 10 12 2. Petr 60,66% 222 366

3. Katka P. 50,00% 6 12 3. Dan 57,58% 114 198

Štěpán K. 50,00% 6 12 4. Soňa 57,33% 133 232

Martin M. 50,00% 6 12 5. Adam J. 56,92% 181 318

Lucie K. 50,00% 6 12 6. Lucie K. 56,40% 185 328

7. Michal K. 16,67% 2 12 7. Maniak 55,98% 131 234

David 16,67% 2 12 8. Erik 54,68% 187 342

9. Katka P. 51,38% 186 362

10. Štěpán K. 48,97% 191 390

11. Jarda 41,73% 111 266

12. Franta 41,54% 113 272

13. David 40,00% 84 210

14. Martin M. 39,52% 132 334

15. Michal K. 37,30% 138 370
Štěpán S. 57,58% 38 66

Řím 57,41% 31 54

Tomáš F. 33,33% 14 42

Linda 33,33% 8 24

Jan 24,44% 22 90

% B Max % B Max

1. Franta-Jarda 83,33% 10 12 1. Petr-Soňa 70,83% 51 72

2. Lucka-Katka P. 50,00% 6 12 2. Štěpán K.-Lukáš K. 65,15% 43 66

Martin-Štěpán K. 50,00% 6 12 3. Lucka K.-Lukáš K. 58,70% 54 92

4. David-Michal K. 16,67% 2 12 4. Lucka-Katka P. 58,33% 77 132

5. Petr-Dan 56,67% 68 120

6. Katka P.-Petr 51,47% 35 68

7. Erik-Adam 50,00% 71 142

8. Martin-Štěpán K. 46,88% 60 128

9. Michal K.-Maniak 46,88% 30 64

10. Štěpán K.-Erik 45,24% 38 84

11. Katka P.-Martin 42,05% 37 88

12. Franta-Jarda 39,63% 65 164

13. David-Michal K. 36,56% 68 186

14. Jan-Martin 24,29% 17 70
Adam J.-Soňa 70,00% 28 40

Lukáš K.-Maniak 62,50% 30 48

Petr-Řím 57,41% 31 54

Erik-Jarda 57,14% 16 28

Štěpán S.-Dan 54,76% 23 42

Katka P.-Maniak 45,24% 19 42

Franta-Soňa 37,50% 15 40

Martin-Michal K. 35,00% 14 40

Tomáš-Jarda 33,33% 14 42

Štěpán K.-Michal K. 18,75% 9 48

DVOJICE

CELKOVĚ

B R I D Ţ O V Ý    P Ř E B O R   2010/2011

 Š k o l n í   d l o u h o d o b ý   p á r á k 
JEDNOTLIVCI

20.6.2011 CELKOVĚ



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Středoškolský pohár 2010/2011 

 
 

  

Tom Hav Hav Hav Hav Pst. Pst. Pst. Pst. Hav. Hav Troj Hav Hav Hav Hav Hav Hav

P. Jméno R. Body P D I noví P I P D S GIB D P P P P P D I

náš náš náš náš náš náš náš náš náš náš Tand. MČR rabr nov náš JMH JMH JMH

11.9. 6.10. 24.11. 14.12.18.12. 4.2. 5.2. 5.2. 6.2. 9.3. 5.4. 16.4. 7.6. 7.6. 8.6. 4.6. 4.6. 5.6.

1. Lukáš K. 4 194,5 4 12 8 19 8 12,5 22 0 17 7 6 14 12 0 15 17 12 9

2. Lucie K. 2 180 0 12 11 0 2 11 22 16 16 4 0 18 7 10 10 17 16 8

3. Adam J. 7 180 10 8 4 7 12 10 12 12 12 8 10 25 10 9 11 6 8 6

4. Maniak 4 121 0 12 4 0 0 3 8 16 7 6 4 14 9 0 9 0 16 13

5. Katka P. 5 113,5 0 4 9,5 0 2 16 14 8 19 0 0 18 0 0 7 4 12 0

6. Štěpán K. 3 110,5 4 4 6,5 0 4 17 10 4 18 1 0 12 0 0 6 10 8 6

7. Erik 4 110 2 4 2 0 4 20 18 4 20 2 0 12 0 0 8 10 4 0

8. Ondra 7 109 10 8 0 0 12 2 12 8 11 3 0 25 0 0 0 6 12 0

9. Dominik 1 96 0 0 0 16 0 15 8 8 14 0 0 0 15 5 0 10 4 1

10. Martin M. 3 78 2 4 0 0 6 14 14 12 10 0 2 0 0 0 2 4 4 4

11. Michal K. 3 73 0 8 6,5 0 0 1 6 16 4 0 0 0 0 0 1 20 0 11

12. Vojtěch 1 68 0 0 0 17 0 4 4 16 8 0 0 0 17 2 0 0 0 0

13. Martin K. 1 63 0 0 0 5 0 4 4 12 2 0 0 0 2 1 0 17 16 0

14. Michaela K. 1 58 0 0 0 18 0 8 2 4 6 0 0 0 14 6 0 0 0 0

15. Miki 7 50 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 12 12

16. Anna Č. 1 48 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 13 8 0 10 4 0

17. David K. 3 47 0 8 1 0 0 8 6 8 13 0 0 0 0 0 3 0 0 0

18. Daniela 1 39 0 0 0 14 0 8 2 4 6 0 0 0 5 0 0 0 0 0

19. David 1 32 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 16 7 0 0 0 0

20. František 2 20 0 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0

21. Katka Bu. 1 19 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 11 4 0 0 0 0

22. Jan 1 19 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0

23. Anna K. 1 18 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0

24. Pavla 1 14 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0

25. Tomáš K. 7 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0

26. Matyáš Z. 1 10 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0

27. Danek D. 1 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28. Katka Be. 1 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29. Richard 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30. Štěpán S. 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jan 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Soustředění HABRY ve Pstruží 2011 

Jubilejní 10. ročník havířovského bridžového soustředění proběhl ve Pstruží na základně DDM Havířov. 
Mezi celkem 22 hráči bylo 5 úplných nováčků - primáni Dominik Šolc, Vojtěch Wróbel a Martin Kudláček 
a holky Míša Kotáčková a Daniela Rossmanithová. 
Hrály se tradiční čtyři turnaje. Čtvrteční večerní individuál ukořistil pro sebe Erik Klemš za 67,5 %, 
o necelé procento zpět byl trenér Daniel Vachtarčík. Na 60% se dostal již jen třetí Petr Pszczolka. 
V pátečním prestižním páráku spolu hrály vesměs sehrané páry. Suverénním způsobem vyhrála 
osvědčená dvojice ze středečního kroužkového přeboru Lucka Kohutová a Lukáš Kolek za obdivuhodných 
více než 73%! Druhé místo patřilo favoritům Hájková-Vachtarčík a opět přesně 60% stačilo na třetí místo 
Pszczolkovi s Klemšem. 
Od pátku do soboty probíhal turnaj čtyř družstev. Utkal se každý s každým na 16 rozdání. Po 
vyrovnaném průběhu se z vítězství radovalo družstvo Soni Hájkové s dalšími členy Maniakem Boturem, 
Luckou Kohutovou, Michalem Kiszkou a Vojtou Wróbelem. 
Od čtvrtečního večera až do nedělního dopoledne probíhalo 12 kol nevyzpytatelné skupinovky, v níž hrál 
každý v každém kole s jiným partnerem. Vítězství v této nejdelší soutěži získal Erik Klemš o jediný bodík 
před Katkou Pavelkovou, třetí skončil Štěpán Koláček. 
Putovní pohár a zlatou medaili za všechny čtyři turnaje získala teprve bridžová druhačka Lucka 
Kohutová. Stříbrnou medaili získal za druhé místo Petr Pszczolka a bronz bere Erik Klemš, kterého 
o suverénní vítězství připravil neúspěch v turnaji družstev. Všechny turnaje se samozřejmě započítavaly 
také do středoškolského poháru, v němž se v čele udržel Lukáš Kolek pronásledován Luckou Kohutovou 
a Adamem Janasem. 
Soustředění se opět povedlo, odehrálo se 143 rozdání, která nováčky posunula o kus dál. O kladný 
průběh akce se postarali organizátor Jarda Hájek, výpočetní středisko jménem Daniel Vachtarčík 
a spokojené žaludky všem zajistily paní Hájkové. 

  
 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Celkové pořadí HIGHSCORERA Pstruží 2011 

  Body Turnajů 

1. Lucie Kohutová 65 4 

2. Petr Pszczolka 63 4 

3. Erik Klemš 62 4 

4. Soňa Hájková 57,5 4 

5. Katka Pavelková 57 4 

6. Dan Vachtarčík 54 4 

7. Martin Melčák 50 4 

8. Lukáš Kolek 51,5 3 

9. Štěpán Koláček 49 4 

10. Adam Janas 46 4 

11. Dominik Šolc 45 4 

 Ivan Stareček 45 4 

13. David Kilnar 35 4 

14. Maniak Botur 34 4 

15. Ondra Gallik 33 4 

16. Vojta Wrobel 32 4 

17. Mirek Kunert 30,5 4 

18. Michal Kiszka 27 4 

19. Jarda Hájek 24,5 4 

20. Martin Kudláček 22 4 

21. Daniela Rossmanithová 20 4 

 Míša Kotáčková 20 4 
 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Juniorské Mistrovství Havířova – červen 2011 – 11. ročník 

  
Suma Počet P D I 

1. Lucka Kohutová 41 3 17 16 8 

2. Lukáš Kolek 38 3 17 12 9 

3. Mikoláš Bulawa 34 3 10 12 12 

4. Dan Vachtarčík 33 2 17 16 n 

 
Martin Kudláček 33 2 17 16 n 

6. Michal Kiszka 30,5 2 20 n 10,5 

7. Michael Botur 29 2 n 16 13 

8. Petr Pszczolka 28 3 14 8 6 

9. Jarda Hájek 24 2 20 4 n 

10. Štěpán Koláček 24 3 10 8 6 

11. Adam Janas 20 3 6 8 6 

12. Ondra Gallik 18 2 6 12 n 

13. Lukáš Bulawa 17 3 2 12 3 

14. Katka Pavelková 16 2 4 12 n 

15. Dominik Šolc 15 3 10 4 1 

16. Marta Nováčková 14 1 14 n n 

17. Erik Klemš 14 2 10 4 n 

 
Anička Častoňová 14 2 10 4 n 

19. Martin Melčák 12 3 4 4 4 

20. Marek Bulawa 10,5 1 n n 10,5 

21. Tomáš Kasza 10 1 10 n n 

22. Adolf Wertheim 10 2 2 8 n 

23. Jiří Mráz 2 1 n n 2 

 
 

 
  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Habra v Bridžovém klubu Havířov 

Jednotlivci celkem za období od 2010-08-01 do 2011-07-31 

 
Poř 

 
 

Jméno 
  

%  
 

turnajů  
 

KB  
 

 
1 

 
Hájková  

 
54.760  

 
30  

 
519  

 

 
2 

 
Herout  

 
54.554  

 
35  

 
599  

 

 
3 

 
Motan  

 
52.647  

 
29  

 
379  

 

 
4 

 
Pospíchal  

 
52.166  

 
35  

 
434  

 

 
5 

 
Vachtarčík  

 
51.178  

 
31  

 
349  

 

 
6 

 
Ogrocki  

 
50.931  

 
27  

 
283  

 

 
7 

 
Dudková  

 
50.703  

 
2  

 
35  

 

 
8 

 
Žylka  

 
50.677  

 
1  

 
31  

 

 
9 

 
Nováčková  

 
50.630  

 
32  

 
311  

 

 
10 

 
Tichá K.  

 
50.542  

 
1  

 
23  

 

 
11 

 
Stareček  

 
50.253  

 
2  

 
20  

 

 
12 

 
Szotkowski  

 
50.170  

 
2  

 
20  

 

 
13 

 
Varta  

 
50.024  

 
36  

 
372  

 

 
14 

 
Hájek  

 
50.005  

 
22  

 
176  

 

 
15 

 
Tomáš  

 
50.000  

 
1  

 
9  

 

 
16 

 
Gallik  

 
49.931  

 
1  

 
3  

 

 
17 

 
Kolek  

 
49.883  

 
5  

 
30  

 

 
18 

 
Melčák  

 
49.782  

 
2  

 
13  

 

 
19 

 
Kunert  

 
49.474  

 
35  

 
362  

 

 
20 

 
Kvasnica  

 
49.435  

 
1  

 
1  

 

 
21 

 
Janas  

 
49.417  

 
3  

 
12  

 

 
22 

 
Klemš  

 
49.286  

 
1  

 
1  

 

 
23 

 
Kohutová  

 
49.276  

 
3  

 
7  

 

 
24 

 
Kiszka  

 
49.137  

 
1  

 
1  

 

 
25 

 
Mráz  

 
49.131 

 
6  

 
35  

 

 
26 

 
Klaczak  

 
49.122  

 
5  

 
34  

 

 
27 

 
Vlček  

 
49.122  

 
5  

 
34  

 

 
28 

 
Botur  

 
48.932  

 
4  

 
18  

 

 
29 

 
Nebůrka  

 
48.218  

 
32  

 
216  

 

 
30 

 
Nogol  

 
47.25  

 
19  

 
123  

 

 
31 

 
Pszczolka  

 
47.712  

 
28  

 
175  

 

 
32 

 
Suk  

 
46.067  

 
29  

 
172  

 

 
33 

 
Vybíral  

 
45.457  

 
25  

 
140  

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

HABRA na republikových akcích 

Mezinárodní mládežnický turnaj pokročilých školních týmů v Hluku 

O víkendu 26.-27.3. se v Hluku u Uherského Hradiště konal paralelně s nováčkovským turnajem 
nádherný žákovský mezinárodní turnaj pokročilých družstev. 
Jediné havířovské družstvo (ve složení Štěpán Koláček, Martin Melčák, Lucka Kohutová a Franta 
Papala)se bohužel o možnost bojovat o bronz připravilo samo v posledním kole základní části. Přesto se 
může aspoň pyšnit tím, že jako jediné porazilo vítězné družstvo z Uherského Hradiště. 
 

  
 

MČR juniorských a dorosteneckých družstev v HLUKU 2010 - XI. ročník 

Na týmovém Mistrovství ČR juniorů a dorostenců Havířovští mladíci posbírali mnoho cenných kovů. 
Zlatou juniorskou medaili získali ostřílení HABRÁCI Lukáš Barnet a Markéta Dudková, ze stříbra se radují 
Soňa Hájková a Katka Tichá, bronz získal Kamil Žylka. Zlatou dorosteneckou medaili získal havířovský tým 
ve složení Janas-Gallik, Botur-Kolek, kteří málem pronikli i do semifinále mezi juniory. 
 

Pořadí Tým Sloţení Dorost 

1. Wasted Vlachová, Dudková, Bahník, Barnet  

2. B(est) team Tichá K., Kálalová, Schulzová, Hájková  

3. Zlata Zylka Králík F., Králík J., Ţylka, Bouřa  

4. Kobliha za 15 Hoderová, Černá, Scháňka, Kafka  

5. Youngsters Kubica, Vodička, Kvoček, Ţiak, Jakabšic, Škrovinová  

6. Skugi rezerva Janas, Gallik, Botur, Kolek D 

7. Rozhodca Janíková, Kluková, Kubala, Vojtík, Lysoněk  

8. Girls choice Alfery, Cetkovská, Frank, Ondruchová, Dosoudilová  

9. Whatever Fodorová, Závodská, Vajdová, Petrásek, Móciková D 

10. Skugi Klemš, Pavelková, Koláček, Řehořek D 

11. Zavorka Pišl, Zázvorka, Novák, Březovský D 

 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

MČR juniorských a dorosteneckých párů v Trojanovicích 2011 - IX. ročník 

Na párovém Mistrovství ČR juniorů a dorostenců Havířovští junioři i dorostenci ukořistili několik medailí. 
Zlatou juniorskou medaili získal absolvent HABRY Lukáš Barnet se svým pražským spoluhráčem 
Scháňkou, o juniorský bronz se podělila Katka Tichá (s novoměstskou partnerkou Kálalovou) 
s havířovskými dorostenci Janas-Gallik, pro které to byla také dorostenecká stříbrná pozice. Senzací je 
pak dorostenecká bronzová medaile pro dívčí havířovský pár Pavelková-Kohutová. 

Pořadí Hráči Dorost výsledek v % 

1. Barnet, Scháňka  64.06 

2. Kubica, Vojtík D 62.15 

3. - 4. Gallik, Janas D 56.25 

3. - 4. Kálalová, Tichá K.  56.25 

5. Bouřa, Králík F.  54.86 

6. Hájková, Frank  54.69 

7. Kohutová, Pavelková D 51.67 

8. Králík J., Ţylka  49.13 

9. Botur, Kolek D 48.78 

10. Klemš, Koláček D 47.74 

11. Sočová, Králík M.  45.49 

12. Lapčíková, Čech Jiří D 42.01 

13. Mráz Jan, Řehořek D 41.99 

14. Janíková, Kluková D 41.67 

15. Fornůsek, Pavlica D 34.5 
 

  
 

    



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Severomoravská skupinová soutěž 

Podzim 2010 

Velkého úspěchu dosáhl v Severomoravské skupinové soutěži dorostenec Lukáš Kolek, když s trenérem 
Vachtarčíkem dokázal v A skupině vybojovat 2. místo hned za suverénní havířovskou dvojici Soňa 
Hájková – Josef Herout. 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

| SMSK 2010/2 - skupina A                                                 | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|Por.  Par                         VP     IMP   Zapasy  Prumer VP +-VP/IMP| 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|  1.|  4 Hajkova-Herout        | 94.5| 378:249 |   5  |    18.9 |-0.5/   | 

|  2.|  1 Kolek-Vachtarcik      | 84  | 344:290 |   5  |    16.8 |    /   | 

|  3.|  5 Kahanek-Wojnar        | 78  | 293:280 |   5  |    15.6 |    /   | 

|  4.|  3 Krhut-Oswald          | 73  | 314:320 |   5  |    14.6 |    /   | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|  5.|  6 Cerman-Matusu         | 65  | 286:346 |   5  |    13   |    /   | 

|  6.|  2 Kunert-Varta          | 53.5| 246:376 |   5  |    10.7 |-1.5/   | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

| SMSK 2010/2 - skupina B                                                 | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|Por.  Par                         VP     IMP   Zapasy  Prumer VP +-VP/IMP| 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|  7.|  8 Kramar-Snopek         |188  | 370:231 |  10  |    18.8 | 6  /   | 

|  8.|  9 Kastovsky-Kovar       |168  | 262:212 |  10  |    16.8 | 5  /   | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|  9.| 12 Hlavacova-Foukal J.   |165  | 306:265 |  10  |    16.5 | 5  /   | 

| 10.| 15 Gallik-Janas          |159  | 250:231 |  10  |    15.9 | 4  /   | 

| 11.|  7 Gerhardova-Novackova  |156  | 331:308 |  10  |    15.6 | 1  /   | 

| 12.| 10 Bullova-Bulla         |145  | 193:217 |  10  |    14.5 | 1  /   | 

| 13.| 14 Graf-Honajzer         |145  | 284:315 |  10  |    14.5 | 2  /   | 

| 14.| 11 Srubar-Tomcala        |122  | 141:221 |  10  |    12.2 |    /   | 

| 15.| 13 Hajek-Klems           |113  | 196:286 |  10  |    11.3 |    /   | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

Jaro 2011 

Vzhledem k nižšímu počtu párů se na jaře hrála jen jedna skupina.  
+-------------------------------------------------------------------------+ 

| SMSK 2011/1                                                             | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|Por.  Par                         VP     IMP   Zapasy  Prumer VP +-VP/IMP| 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|  1.|  5 Kramar-Snopek         |114  | 158: 61 |   6  |    19   |    /   | 

|  2.| 13 Nemec-Slachta         |110  | 200:114 |   6  |    18.3 |    /   | 

|  3.|  6 Kastovsky-Kovar       |103  | 135: 82 |   6  |    17.2 |    /   | 

|  4.|  8 Kunert-Varta          | 97  | 155:125 |   6  |    16.2 |    /   | 

|  5.|  1 Hajkova-Herout        | 96  | 194:166 |   6  |    16   |    /   | 

|  6.|  3 Kahanek-Wojnar        | 95  | 182:157 |   6  |    15.8 |    /   | 

|  7.| 10 Gerhardova-Novackova  | 92  | 150:142 |   6  |    15.3 |    /   | 

|  8.| 11 Bullova-Bulla         | 86  | 174:187 |   6  |    14.3 |    /   | 

|  9.|  2 Kolek-Vachtarcik      | 84  | 147:178 |   6  |    14   |    /   | 

| 10.|  7 Cerman-Matusu         | 83  | 166:196 |   6  |    13.8 |    /   | 

| 11.|  4 Krhut-Oswald          | 79  | 138:182 |   6  |    13.2 |    /   | 

| 12.|  9 Gallik-Janas          | 75  |  91:159 |   6  |    12.5 |    /   | 

| 13.| 12 Graf-Honajzer         | 62  | 111:230 |   6  |    10.3 |    /   | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Letní juniorské soustředění 2010 

Letního juniorského soustředění se tentokrát zúčastnilo 6 havířovských dorostenců a 5 absolventů 
HABRY. 
Stejně jako vloni nejlépe dopadla v HIGHSCORERu mezi 49 juniory Markéta Dudková, tentokrát ale na ni 
zbylá "jen" bramborová medaile. Hned za ní skončil další Havířovák Kamil Žylka. Do první desítky se 
vešel ještě devátý Lukáš Kolek. 
 

Celkové pořadí HIGHSCORERA 

 

poř. Příjmení Jméno párák IMP Skup Patton týmy CELKEM 

1. Králík Jan 168 56 74 57 200 555 

2. Králík František 150 53 78 102 164 547 

3. Bahník Ondřej 153 47 51 93 200 544 

4. Dudková Markéta 123 50 64 93 200 530 

5. Ţylka Kamil 156 47 69 57 200 529 

6. Bouřa Patrik 159 53 35 102 164 513 

7. Novotný Jan 165 56 58 57 164 500 

8. Scháňka Martin 162 26 69 30 182 469 

9. Kolek Lukáš 114 50 80 102 92 438 

10. Leitermann Ondřej 102 17 54 66 182 421 

11. Botur Michael 144  82 102 92 420 

12. Tichá Kateřina 129 29 64 48 146 416 

13. Kafka Ondřej 147 26 26 30 182 411 

14. Frank Václav 138 44 1 57 146 386 

15. Vojtík Jakub 126 41 58 39 110 374 

16. Barnet Lukáš 51  58 93 164 366 

17. Schulzová Kristýna 90 23 22 84 146 365 

18. Vlachová Kajka 42  51 93 164 350 

19. Kálalová Anna 111 8 35 48 146 348 

20. Škrovinová Katarina 66 17 42 75 128 328 

21. Kubica Adam 84 38 74 21 110 327 

22. Kvoček Juraj 81 20 32 66 110 309 

23. Strúčka Jakub 96 2 74 21 110 303 

24. Klemš Erik 141 8 13 48 92 302 

25. Diok Albert 99 29 16 21 128 293 

26. Černá Anna 6  19 84 182 291 

27. Szokala Štěpán 120 4 1 21 128 274 

28. Janas Adam 132   48 92 272 

29.-49. ... ... ... ... ... ... ... ... 

 
  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Zimní juniorské soustředění 2011 

Tohoto zimního republikového juniorskéjo soustředění se tentokrát zúčastnil absolvent HABRY Kamil 
Žylka, a také dorostenci HABRY - Adam Janas, Ondra Gallik, Michael Botur, Lukáš Kolek, Erik Klemš a 
Štěpán Koláček.  
Právě absolvent Kamil Žylka obhájil loňské vítězství a získal putovní pohár pro HIGHSCORERA, výborným 
výsledkem je také páté místo Erika Klemše a šesté Štěpána Koláčka, kteří za sebou nechali zkušenější 
Havířováky. Všichni se ale vešli do horní poloviny výsledkové listiny. 
 

Celkové pořadí HIGHSCORERA 

 

    

C
e

lk
e

m
 

p
á

ry
 1

 

p
á

ry
 2

 

p
á

ry
 3

 

IM
P

 

s
k

u
p

 

tý
m

y
 

d
ra

ţ
b

a
 

P
a

tt
o

n
 

1. Ţylka Kamil 481 41 50 46 40 68 148   88 

2. Vojtík Jakub 479 38 41 52 49 91 148 12 48 

3. Králík František 474 41 35 25 52 85 148   88 

4. Králík Jan 473 38 41 46 49 91 148 12 48 

5. Klemš Erik 428 44 29 52 37 76 116 10 64 

6. Koláček Štěpán 401 29 29 40 37 76 116 10 64 

7. Janíková Jitka 394 35 35 28 43 85 116 20 32 

8. Frank Václav 386 44 26 31 40 49 148   48 

9. Gallik Ondřej 379 23 47 49 28 68 84 16 64 

10. Janas Adam 379 23 47 49 28 68 84 16 64 

11. Kolek Lukáš 377 26 50 43 25 55 84 6 88 

12. Botur Michael 353 26 26 43 25 55 84 6 88 

13. Kluková Zuzana 353 35 32 28 46 44 116 20 32 

14. Fornůsek Jan 309 20 17 16 19 37 180 4 16 

15. Pavlica František 309 20 17 16 19 37 180 4 16 

16. Schulzová Kristýna 289     34 46 11 180 18   

17. Wasilewski Jakub 263     31 34   180 18   

18. Bouřa  Patrik 254     25 52 29 148     

19. Šocová Barbora 232 14 38 37 16 59 52   16 

20. Lapčíková Renata 230 17 20 22 31 80 20 8 32 

21. Mráz Jan 207 32 23 19 16 49 20   48 

22. Řehořek Filip 194 17 23 22 31 41 20 8 32 

23. Čech Jiří 187 14 20 19 22 62 20 14 16 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Velké ceny s havířovskou účastí 

VC Perníkový tref Pardubice 2010 

Nejslaběji obsazené VC Perníkový Tref v historii se zúčastnily jen dvě hráčky Havířova. Soňa Hájková 
s Vláďou Nulíčkem ve své premiéře s tímto partnerem skončila 4., Katka Tichá s tradičním "perníkovým" 
partnerem Laštovičkou už tak úspěšná nebyla. 
Rank            Pair                          Round 1  Round 2   Total 

1.   Hoderová, Pulkrab                         60.56   54.17     57.55 

2.   Bahníková, Svobodová                      54.58   59.44     57.16 

3.   Haman, Pivnička                           54.07   56.67     55.29 

4.   Hájková, Nulíček                          49.38   58.89     54.41 

5.-18.    ... 

19.  Tichá K., Laštovička                      40.93   54.17     47.16 

20.-23.   ... 

VC Znovínu Znojmo 2010 

Nejpopulárnější Velké ceny v současnosti VC Znojma se z Havířova zúčastnilo 9 hráčů. Svou premiéru 
mezi českou elitou si odbyli Jirka Mráz a Petr Pszczolka. Nejlépe dopadla Soňa Hájková, která s Týnkou 
Schulzovou skončila jako nejlepší ženský pár na 12. z 38 párů, ve vedlejším turnaji byla děvčata dokonce 
druhá a v družstvech jim utekla medaile jen o jednu příčku. Nejmilejším překvapením však bylo 14. místo 
dorostenců Kolek-Botur, kteří výkonem 51,97% dosáhli na soutěžní body. 
  Rank            Pair                          Round 1  Round 2   Total 
  1.   Novotný Jan*(2191)-Pulkrab(1734)UHR-CBM    59.14   62.62     60.88 

  2.   Vlachová K.*(2153)-Vlach(2157) UHR         60.42   59.61     60.01 

  3.   Hozda(612)-Škalda(1825)        TRU-NMM     69.10   50.12     59.61 

  4.-11.    … 

 12.   Hájková*(2380)-Schulzová K.*   HAV-BKP     50.93   53.82     52.37 

 13.   Bahníková(337)- Svobodová(342) BKP         56.83   47.45     52.14 

 14.   Botur*-Kolek*                  HAV         50.00   53.94     51.97 

 15.   Schulzová(1981)-Laštovička(196)BKP         52.13   51.62     51.88 

 16.   Fořtová(1985)-Fořt(703)        BKP-PAR     56.25   45.83     51.04 

 17.   Picmausová(618)-Picmaus(415)   TRU         52.55   48.84     50.69 

 18.   Barnet*(2264)-Źylka*(2346)     HAV         48.38   51.97     50.17 

 19.-36. … 

 37.   Gallik*-Janas*                 HAV         38.08   43.75     40.91 

 38.   Mráz J.-Pszczolka              HAV         39.47   33.45     36.46 

VC Prahy 2010 

V sobotu se konala VC Prahy za účasti 4 absolventů a 4 frekventantů Habry. Pořadatelé netradičně 
udělovali cenu za nejlepší kolo, a pokaždé byl zviditelněný havířovský bridž. První kolo vyhrála Markéta 
Dudková, která se svoji dívčí reprezentační spoluhráčkou Kajkou Vlachovou skončila nakonec mezi 
45 páry třetí. Druhé kolo vyhrál Kamil Žylka se Zdeňkem Frabšou, čímž poskočili na celkově páté místo. 
Na soutěžní body dosáhla také Soňa Hájková, která s Ondrou Bahníkem obsadila 13. místo. 
Za zmínku stojí také více než 56% v prvním kole dorostenecké dvojice Gallik-Janas, škoda, že druhé kolo 
je srazilo pod 50%. I tak ale na této Velké ceně získali mnoho bridžových skalpů. 
 
Poř.   Pár     1.kolo  2.kolo  Celkem  

1   Nulíček Vladimír & Beran Vladimír   60,10   61,40   121,50  

2   Fořtová Eva & Fořt Tomáš     62,00   58,70   120,70  

3   Dudková Markéta & Vlachová Karolína   69,80   50,30   120,10  

4   Batelová Eva & Batela Luboš     57,70   59,20   116,90  

5   Žylka Kamil & Frabša Zdeněk      51,50   62,50   114,00  

6.-12.  … 

13   Hájková Soňa & Bahník Ondřej     52,30   51,10   103,40  

14   Svobodová Pavla & Spálovský Luboš   53,00   49,90   102,90  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

15   Bahníková Eva & Barnet Lukáš     48,20   54,20   102,40  

16-24  … 

25   Gallik Ondřej & Janas Adam     56,30   42,70   99,00   

26-40  … 

41   Botur Michael & Kolek Lukáš     49,60   42,60   88,00   

42-45  … 

VC Českých Budějovic 2010 

Na tuto Velkou cenu poprvé zavítal i hráč Havířova, konkrétně absolventka HABRY Soňa Hájková. 
V  párech se ji s partnerem Erdem nepovedlo překonat 50%, ale v soutěži týmů ještě s dvojici Pivnička-
Kopřiva vybojovala druhou příčku. 

VC Ostravy 2010 

Letošní Velkou cenu Ostravy opanovala absolventka HABRY Soňa Hájková spolu s pražským partnerem 
Vláďou Nulíčkem. Vyhráli totiž jak párový turnaj o 45 dvojicích, tak spolu s trenéry HABRY Hájkem 
a Vachtarčíkem ovládli také doprovodný turnaj družstev. Párového turnaj se zúčástnilo hned 14 hráčů 
Havířova a kromě veleúspěšné Soni na soutěžní body dosáhli také 8. Markéta Dudková, která 
s partnerem Píšou získala speciální cenu pro nejlepší mix, výborně si vedli dorostenci Botur-Kolek a za 
52,1% vybojovali 15. místo Hned za nimi skončili absolventi HABRY Barnet-Žylka a 18. Hájek-Vachtarčík.  
 

Rank   No          Pair                           Sess. 1 Sess. 2    Result 

  1.    Hájková*(2380)-Nulíček(1188)   HAV-BKP     65.20   57.60     61.40 

  2.    Lukaszuk-Szweda                POL         57.33   65.08     61.05 

  3.    Skwark-Witek                   POL         62.36   56.85     59.71 

  4.-7. … 

  8.    Dudková*(2263)-Píša(2418)      HAV-PAR     53.39   61.45     57.42 

  9.-14 … 

 15.    Botur*-Kolek*                  HAV         46.52   58.13     52.10 

 16.    Barnet*(2264)-Źylka*(2346)     HAV         59.62   44.41     51.71 

 17.    Kučera P.(572)-Winter(425)     ZLI-BRN     51.37   51.59     51.48 

 18.    Hájek(2031)-Vachtarčík(2343)   HAV         47.25   55.95     51.43 

 19.-22. … 

 23.    Kunert-Tomáš(534)              HAV-TOP     56.87   40.58     49.05 

 24.-27. … 

 28.    Gallik*-Janas*                 HAV         44.15   50.55     47.48 

 29.-35.  … 

 36.    Gerhardová-Nováčková(531)      HER-HAV     39.29   51.28     45.28 

 37.-39.  … 

 40.    Pszczolka-Klemš*               HAV         42.49   43.41     42.95 

 41.-45.  … 

    



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |Rank  Team                       VP    IMP   Matches   Aver. VP  +-VP/IMP| 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |  1.|  1 Zbytky zmiji          |141  | 127 |    7     |    20.1 |    /   | 

  |  2.|  3 Oslabena imunita      |131  |  93 |    7     |    18.7 |    /   | 

  |  3.|  7 Lena                  |113  |  39 |    7     |    16.1 |    /   | 

  |  4.|  5 Honey                 |113  |  22 |    7     |    16.1 |    /   | 

  |  5.|  6 News                  |101  | -13 |    7     |    14.4 |    /   | 

  |  6.|  4 Habbra                | 94  | -35 |    7     |    13.4 |    /   | 

  |  7.|  2 Sweety                | 71  |-113 |    7     |    10.1 |    /   | 

  |  8.|  8 Pivrnec               | 61  |-126 |    7     |     8.7 |-2  /   | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  | 1 Zbytky zmiji        Hajkova-Nulicek          Hajek-Vachtarcik         | 

  | 2 Sweety              Danisova-Graf,Schulzova  Kunert-Honajzer,Lastovicka 

  | 3 Oslabena imunita    Pulkrab-Dudkova          Bahnik O.-Pisa           | 

  | 4 Habbra              Bielecki-Lisowiec        Novackova-Gerhardova     | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

VC Kralupské Eso Kralupy nad Vltavou 2011 

Po odmlce se opět konala Velká cena v Kralupech nad Vltavou a z Havířova tam zavítala absolventka 
HABRY Soňa Hájková. Se svoji reprezentační partnerkou Kristýnou Schulzovou skončila na začátku druhé 
poloviny výsledkové listiny. 

VC Sněžky Trutnov 2011 

VC Trutnova se zúčastnily z Havířova absolventky HABRY Soňa Hájková a Markéta Dudková. Soňa 
Hájková a po loňském čtvrtém místě se s partnerem Ondrou Bahníkem mohla radovat z vítězství!!! 
Bohužel také letošní VC Trutnova se zúčastnilo méně než 22 párů (jen 19 párů), takže se SB nerozdávaly. 
Rank   No          Pair                           Sess.1  Sess.2    Result 

  1.   17  Hájková, Bahník O.                      64.58   53.24     58.58 

  2.    7  Janková, Nulíček                        60.19   53.65     57.11 

  3.    3  Erdeová, Mašek                          53.94   58.59     56.13 

  4.-15.    ... 

 16.   15  Dudková, Bahník M.                      36.72   52.08     44.85 

 17.-19. ... 

VC Metuje Nové Město nad Metuji 2011 

Na letošní Velkou cenu Metuje v Novém městě nad Metují vyrazilo 9 hráčů z Havířova. Ve skutečnosti se 
nehrálo přímo v Novém Městě, ale v sousední vesnici ve Vrchovinách. 
V sobotní Velké ceně výborně zabodovala Katka Tichá, když se svoji reprezentační partnerkou Aničkou 
Kálalovou obsadila 5. místo. Také další reprezentační dívčí dvojice s havířovskou polovičkou se vešly do 
horní poloviny výsledkové listiny. Jako noc a den absolvovali Velkou cenu trenéři Hájek-Vachtarčík, když 
po beznadějném prvním kole skončili v tom druhém druzí a poskočili o nejvíce míst a procent, čímž 
aspoň získali cenu Rakety. 
V nedělním blesku družstev si nejlépe z družstev s havířovskou krví vedl tým ve složení Hájek-Vachtarčík 
a Nulíček-Bahník O., ale cena i tomuto družstvu utekla a zbyla na něj jen bramborová medaile. 
 

Rank   No          Pair                    Sess. 1 Sess. 2    Result 

  1.   31  Bahníková, Bahník P.            62.50   66.96     64.82 

  2.   22  Bahník O., Scháňka              60.42   55.59     57.91 

  3.    1  Haman, Pivnička                 59.97   55.11     57.64 

  4.    2  Erdeová, Mašek                  61.54   51.14     56.55 

  5.   27  Kálalová, Tichá K.              57.58   48.78     53.00 

  6.    9  Beran, Šlemr                    52.62   53.22     52.91 

  7.   23  Dudková, Vlachová K.            47.92   57.34     52.82 

  8.-10.   … 

http://bridge.gsh.cz/vysledky/statni/1011/nmm11d.htm


Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

 11.   10  Hájková, Schulzová K.           54.20   46.78     50.64 

 12.-15.   … 

 16.   24  Hájek, Vachtarčík               34.85   58.92     47.36 

 17.-21.   … 

 22.    8  Kolek, Botur                    48.43   39.96     44.36 

 23.    4  Janas, Gallik                   45.10   42.80     44.00 

 24.-25.   … 

VC Czech Open Pardubice 2011 

V sobotu 16.7. v Pardubicích proběhl hlavní turnaj VC Czech Open. Z Havířova se zúčastnil kvůli časové 
kolizi s MEJ tentokrát jen Jarda Hájek a s třineckým partnerem Szotkowskim obsadili předposlední 
příčku.  

Celkové pořadí Velkých cen 2010/2011 

Celkové pořadí seriálu Velkých cen vyhrál Vladimír Nulíček, z Havířova se velmi vysoko dostala 5. Soňa 
Hájková a 13. Markéta Dudková.  

Dorostenecký GRAND Slam 2010/2011 

Havířovská bridžová akademie vyhlašuje pro mladé české bridžisty již tradiční soutěž Dorostenecký 
Grand Slam. Bojuje se o pohár, který bude předán jeho vítězi při Velké ceně Ostravy na poslední ze série 
započítávaných soutěží. Utkávají se v něm dorostenci (letos ročník 1990 a vyšší), evidují a srovnávají se 
jejich dosažené klasifikační body ve čtyřech vybraných velkých cenách. V letošním roce jsme do tohoto 
klání zařadili tyto velké ceny: VC Perníkový tref, VC Znojmo VC Praha a VC Ostrava. 
Předchozími vítězi jsou výhradně dívky – Karolína Vlachová a Havířovanky Markéta 
Dudková a Magdaléna Tichá, která získala tento pohár v posledních dvou ročnících dvakrát za sebou. 
Letos se konečně prosadili chlapci, ale havířovští dorostenci na nejvyšší příčky nedosáhli. 
 

Pořadí Jméno Pardubice Znojmo Praha Ostrava Celkem 
1. Bouřa   18 24 132 174 
  Králík F.   18 24 132 174 

3. Scháňka 108   6 30 144 
4. Botur   60 3 72 135 
  Kolek   60 3 72 135 

6. Schulzová   72 3 24 99 
7. Danišová   90     90 
8. Gallik   6 15 24 45 
  Janas   6 15 24 45 

10. Králík J.   18 18 6 42 
11. Klemš       12 12 
12. Janíková   6     6 
  Kluková   6     6 

14. Říha     3   3 
  Vojtík     3   3 

  

http://bridge.gsh.cz/vysledky/statni/1011/vc1011.pdf


Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Otevřené Přebory České republiky 

Párový Přebor ČR s TOPovým hodnocením 

Párové přeboru ČR se tentokrát zúčastnili jen tři absolventi HABRY. Nejlépe skončil se svým partnerem 
Kamil Žylka. 
 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Párový Přebor ČR s IMPovým hodnocením 

Nejvíce potěšitelná byla účast, 38 párů asi nečekal nikdo. Bohužel se na rozdíl od předchozích ročníků 
neprosadil nikdo z Havířova, na soutěžní body udělované do 24. místa dosáhli se svými partnery jen 18. 
Barnet, 20. Žylka a 24. Dudková.  
 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Párový Přebor ČR mixů 

Mezi 23 dvojicemi se úspěšně vedlo havířovským juniorkám, Markéta Dudková s partnerem Šlemrem 
skončila čtvrtá, Soňa Hájková s partnerem Nulíčkem osmá. 
 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Celostátní liga družstev  

1. liga 

V první lize se představili absolventi HABRY Markéta Dudková a Lukáš Barnet v týmu Chaos Gamblers. 
Jako první Havířováci vůbec dokázali skončit po základní části do čtvrtého místa a bojovat v play-off 
o medaili. Ta jim nakonec utekla až v posledních třech partiích o pouhých 5 IMPů, kdy ztratili vedení 
v zápase o 3. místo. Přesto se jedná o největší úspěch Havířova v celostátní lize. 

Základní část 

Konečné pořadí základní části 

Poř. Tým VP IMP Kor. Průměr 

1. P.S. 178 287 0 19,78 

2. Esa 150,5 115 -1,5 16,72 

3. Chaos Gamblers 149 90 0 16,56 

4. Acol 145 81 -3 16,11 

5. JaS 136 15 0 15,11 

6. Triga 136 7 0 15,11 

7. Star 126 -38 -2 14,00 

8. Polabiny 113 -139 0 12,56 

9. Callimero 104 -188 -1 11,56 

10. Ladies 98,5 -236 -1,5 10,94 
+-------------------------------------------------------+ 

|      Butler po  9. kole - 1.liga 11                   | 

+-------------------------------------------------------+ 

|Por.  Hraci                    IMP/rozd. IMP   Rozdani | 

+-------------------------------------------------------+ 

|  1.| Vozabal                  |  0.83 |  146|  176    | 

|    | Zadrazil                 |       |  146|  176    | 

|  3.| Slemr                    |  0.48 |  100|  208    | 

|    | Martynek j.              |       |  100|  208    | 

| ...|                          |       |     |         | 

| 11.| Dudkova                  |       |   67|  191    | 

| ...|                          |       |     |         | 

| 28.| Barnet                   |       |   27|  191    | 

|... 63.                        |       |     |         | 

+-------------------------------------------------------+ 

Play-off 

+----------------------------------------------+ 

| Ligy 11, semifinale                   IMP    | 

+----------------------------------------------+ 

| 1 P.S.           Chaos Gamblers  | 134 : 65.5| 

| 2 Esa            ACOL            |123.5:121  | 

+----------------------------------------------+ 

 

+----------------------------------------------+ 

| 1.liga 11, finale                      IMP   | 

+----------------------------------------------+ 

| 1 P.S.                  Esa        | 113: 77 | 

| 2 Chaos Gamblers        ACOL       | 124:129 | 

+----------------------------------------------+ 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

2. liga 

V druhé lize bojovalo družstvo Logik Havířov v sestavě Vachtarčík, Teichmann, Hájková, Hájek 
s nehavířovskými hráči Šlachtou a Večeřou. Po nepovedeném startu se Havířov nakonec probojoval na 
konec horní poloviny na 5. místo, když hlavním tahounem týmu byl Lukáš Teichmann. 

Základní část 

Konečné pořadí základní části 

Poř. Tým VP IMP Kor. PZ Průměr 

1. FAJA Uh.Hradiště 198 412 0 9 22,00 

2. Labe 147 162 -2 9 16,33 

3. Pernštejn Pardubice 138 18 0 9 15,33 

4. Chaos 136 -1 0 9 15,11 

5. Logik Havířov 129 -31 0 9 14,33 

6. SUKL 128 -48 0 9 14,22 

7. Teplice 124 -89 0 9 13,78 

8. ZOO Č.Budějovice 122 -79 0 9 13,56 

9. ESO Brno 110 -138 0 9 12,22 

10. BEE Brno 98 -228 -2 9 10,89 

3. liga 

Ve třetí lize startovala dvě havířovská družstva - Dorost Havířov ve složení Janas - Gallik, Botur, Kolek 
a Naděje Havířov ve složení Klemš - Pavelková, Koláček, Mráz, Melčák, Pszczolka, Kohutová.  
Dorost Havířov neuspěl v boji o baráž o 2. ligu a tak se radoval alespoň ze soutěžních bodů. Družstvo 
Naděje Havířova tradičně sbíralo zkušenosti. HABRU těší postup dvou jejich absolventů do 2. ligy, a to 
Kamila Žylky v uherskohradištském týmu Ó, Leitermann a Katky Tiché v týmu Nového Města nad Metují.  

Moravská část 

    1. 2. 3. 4. Součet Pořadí 

1. Děvčice z Hradišťa 
  9 9 22 40 

3. 
  27 36 102 165 

2. Ó, Leitermann 
21   25 25 71 

1. 
56   86 96 238 

3. Dorost Havířov 
21 2   24 47 

2. 
63 14   73 150 

4. Naděje Havířov 
8 0 6   14 

4. 
69 14 31   114 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Finálová část 

Družstvo 1 2 3 4 TB Celkem Poř. 

Ó Leitermann           

Uherské Hr. 
Finále 

36 35 36   107 

2 
18 9 16 1 42 

Nové Město           
nad Metují 

22 

třetí 
29 44   95 

3 
12 6 22 1 39 

Trutnov 
65 76 

ligy 

37   178 

1 
21 24 20 1 64 

Dorost 
Havířov 

29 9 15 

Trutnov 

  53 

4 

14 8 10 1 31 

Baráž o 2. ligu 

Přes baráž se do druhé ligy probojovali dva absolventi HABRY, Kamil Žylka s uherskohradištským týmem 
Ó, Leitermann a Katka Tichá s týmem Nového Města nad Metují.  
  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  | 1.kolo - Ligy 11, baraze                       VP        IMP            | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |ZOO                   NMM                  |   5:25   |  41:101 |        | 

  |o Leitermann          ESO Brno             |  14:16   |  70: 80 |        | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  | 2.kolo - Ligy 11                               VP        IMP            | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |ESO Brno              ZOO                  |  14:16   |  63: 70 |        | 

  |NMM                   o Leitermann         |  15:15   |  99: 96 |        | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  | 3.kolo - Ligy 11                               VP        IMP            | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |ZOO                   o Leitermann         |  10:20   |  55: 86 |        | 

  |ESO Brno              NMM                  |  16:14   |  88: 79 |        | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |Por.  Druzstvo                   VP    IMP   Zapasy    Prumer VP +-VP/IMP| 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |  1.| 12 NMM                   | 54  |  54 |    3     |    18   |    /   | 

  |  2.| 11 o Leitermann          | 49  |  18 |    3     |    16.3 |    /   | 

  |  3.| 10 ESO Brno              | 46  |  12 |    3     |    15.3 |    /   | 

  |  4.|  9 ZOO                   | 31  | -84 |    3     |    10.3 |    /   | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

HABRA v žebříčcích 

Juniorský žebříček ČR za sezónu 2010/2011 (do 25 let) 

 

Pořadí Jméno Město KB VT ročník Umístění loni

1 Hájková Havířov 3370 KM 1986 3.

2 Barnet Havířov 2691 1. 1988 6.

3 Hoderová VŠE 2383 KM 1986 4.

4 Scháňka Olympia 2288 2. 1991 28.

5 Dudková Havířov 2221 1. 1988 5.

6 Černá Chaos Bridge 2079 1. 1987 7.

7 Vlachová Uherské Hradiště 2032 1. 1986 16.

8 Schulzová BKP 1872 2. 1992 13.

9 Kopecký VŠE 1865 M 1986 2.

10 Králík F. Uherské Hradiště 1496 1. 1990 8.

11 Kafka O. Olympia 1294 2. 1989 33.

12 Ţylka Uherské Hradiště 1293 1. 1989 9.

13 Bouřa Uherské Hradiště 1287 1. 1995 10.

14 Králík J. Uherské Hradiště 1116 2. 1992 12.

15 Wasilewski Pardubice 993 3. 1988 23.

16 Vojtík Uherské Hradiště 978 1. 1995 32.

17 Kolek Havířov 939 2. 1995 25.

18 Tichá K. Havířov 938 1. 1989 14.

19 Kálalová Nové Město 914 2. 1987 20.

20 Frank Chaos Bridge 695 1. 1990 18.

21 Botur Havířov 672 2. 1995 26.

22 Janas Havířov 559 2. 1992 24.

23 Cetkovská Uherské Hradiště 548 2. 1988 22.

24 Leitermann VŠE 446 3. 1986 40.

25 Kluková Uherské Hradiště 441 3. 1991 41.

26 Gallik Havířov 407 2. 1993 27.

27 Janíková Uherské Hradiště 403 3. 1994 43.

28 Dosoudilová Uherské Hradiště 318 3. 1989 37.

29 Kohutová Havířov 304 5. 1998 57.

30 Teichmann Havířov 264 1. 1990 17.

31 Klemš Havířov 259 3. 1996 35.

32 Danišová Herold 255 4. 1990 39.

33 Ondruchová Uherské Hradiště 237 2. 1993 29.

34 Alfery Uherské Hradiště 201 2. 1990 34.

35 Koláček Havířov 180 4. 1997 53.

36 Pavelková Havířov 178 4. 1995 51.

37 Novotná Herold 171 1. 1989 15.

38 Lysoněk Uherské Hradiště 155 4. 1994 46.

39 Kedra Uherské Hradiště 149 3. 1987 38.

40 Voborníková Uherské Hradiště 110 3. 1992 59.

41 Kiszka Havířov 96 5. 1996 X

42 Juříková Uherské Hradiště 69 2. 1994 31.

43 Diok Havířov 64 2. 1994 21.

44 Melčák Havířov 62 4. 1997 56.

45 Dítětová BKP 61 3. 1991 42.

46 Kudláček Havířov 60 5. 2000 X

47 Mráz Uherské Hradiště 56 4. 1996 52.

48 Szokala Havířov 55 4. 1996 49.

49 Kubala Havířov 51 2. 1989 36.

50 Šolc Havířov 50 5. 2000 X

51 Wrobel Havířov 38 5. 2000 X

52 Kilnar Havířov 34 5. 1996 54.

53 Krejčí VŠE 33 5. 1987 X

54 Lahuta Herold 30 3. 1987 61.

55 Petrásek K. Chaos Bridge 29 3. 1992 45.

56 Papala Havířov 27 5. 1998 X

57-58 Kotačková Havířov 12 5. 2000 X

57-58 Rossmanithová Havířov 12 5. 2000 X

59 Častoňová Havířov 6 5. 2000 X

60 Kasza Havířov 5 5. 1993 X

61 Říha Brno 3 5. 1990 X

62 Tománek Uherské Hradiště 1 3. 1990 44.



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Dorostenecký žebříček ČR za sezónu 2010/2011 (do 20 let) 

 

Žákovský žebříček ČR za sezónu 2010/2011 (do 15 let) 

 
 

Pořadí Jméno Město KB VT ročník Umístění loni

1 Scháňka Olympia 2288 2. 1991 13.

2 Schulzová BKP 1872 2. 1992 4.

3 Bouřa Uherské Hradiště 1287 1. 1995 2.

4 Králík J. Uherské Hradiště 1116 2. 1992 3.

5 Vojtík Uherské Hradiště 978 1. 1995 16.

6 Kolek Havířov 939 2. 1995 10.

7 Botur Havířov 672 2. 1995 11.

8 Janas Havířov 559 2. 1992 9.

9 Kluková Uherské Hradiště 441 3. 1991 20.

10 Gallik Havířov 407 2. 1993 12.

11 Janíková Uherské Hradiště 403 3. 1994 22.

12 Kohutová Havířov 304 5. 1998 34.

13 Klemš Havířov 259 3. 1996 18.

14 Ondruchová Uherské Hradiště 237 2. 1993 14.

15 Koláček Havířov 180 4. 1997 30.

16 Pavelková Havířov 178 4. 1995 28.

17 Lysoněk Uherské Hradiště 155 4. 1994 25.

18 Voborníková Uherské Hradiště 110 3. 1992 36.

19 Kiszka Havířov 96 5. 1996 X

20 Juříková Uherské Hradiště 69 2. 1994 15.

21 Diok Havířov 64 2. 1994 8.

22 Melčák Havířov 62 4. 1997 33.

23 Dítětová BKP 61 3. 1991 21.

24 Kudláček Havířov 60 5. 2000 X

25 Mráz Uherské Hradiště 56 4. 1996 29.

26 Szokala Havířov 55 4. 1996 27.

27 Šolc Havířov 50 5. 2000 X

28 Wrobel Havířov 38 5. 2000 X

29 Kilnar Havířov 34 5. 1996 31.

30 Petrásek K. Chaos Bridge 29 3. 1992 24.

31 Papala Havířov 27 5. 1998 X

32 Kotačková Havířov 12 5. 2000 X

33 Rossmanithová Havířov 12 5. 2000 X

34 Častoňová Havířov 6 5. 2000 X

35 Kasza Havířov 5 5. 1993 X

Pořadí Jméno Město KB VT ročník Umístění loni

1 Kohutová Havířov 304 5. 1998 13.

2 Klemš Havířov 259 3. 1996 5.

3 Koláček Havířov 180 4. 1997 9.

4 Kiszka Havířov 96 5. 1996 X

5 Melčák Havířov 62 4. 1997 12.

6 Kudláček Havířov 60 5. 2000 X

7 Mráz Uherské Hradiště 56 4. 1996 8.

8 Szokala Havířov 55 4. 1996 6.

9 Šolc Havířov 50 5. 2000 X

10 Wrobel Havířov 38 5. 2000 X

11 Kilnar Havířov 34 5. 1996 10.

12 Papala Havířov 27 5. 1998 X

13 Kotačková Havířov 12 5. 2000 X

14 Rossmanithová Havířov 12 5. 2000 X

15 Častoňová Havířov 6 5. 2000 X



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

HABRA na zahraničních akcích  

Mezinárodní mládežnický turnaj měst v polské Bytomi 

V březnu se v polské Bytomi konal mezinárodní turnaj mládežnických měst. Havířov letos reprezentovali 
Janas-Gallik a Botur-Kohutová, pro kterou to byla první takováto velká akce, a vedli si nadmíru úspěšně. 
V základní skupině hrané každý s každým obsadili 6. příčku v konkurenci čtrnácti družstev a ve finálové 
skupině o 3.-6. místo nakonec proklouzli na 5. příčku. 
 

1. SKAWINA 
2. BIESKO-BIAŁA 
3. KRAKÓW 
4. BUKS I BYTOM 
5. HAVIROV - Janas, Gallik, Botur, Kohutová 
6. TARNÓW II 
7. TARNÓW I 
8. TARNÓW III 
9. BUKS II BYTOM 
10.SZOMBIERKI BYTOM I 
11.MILICZ 
12.CHORZÓW 
13.OZORKÓW 
14.SZOMBIERKI BYTOM II 

Reportáž Adama Janase z akce 

Ve dnech 18.-20.3. 2011 se náš tým ve složení Michael Botur – Lucie Kohutová, Ondřej Gallik - Adam 
Janas s doprovodem Jardy Hájka zúčastnil mezinárodního turnaje mládežnických měst v Bytomi. Hrálo 
celkem 14 týmů, nejdříve systémem každý s každým a v neděli sehrály první 2 družstva finále, zbylých 12 
týmů se zařadilo do tří skupin po čtyřech, kde sehrály zápasy o umístění. Dali jsme si cíl proklouznout do 
první této skupiny, tj. skončit do 6. místa. 
Původní začátek byl v pátek v 18:00, bohužel se na nás muselo pár minut čekat, protože jsme v 
Katowicích nestihli vlakový spoj do Bytomi (město zasáhla sněhová kalamita) a náš pokus najít zastávku, 
ze které nám měl jet autobus, skončil neúspěšně. Navíc jsme byli promočení až na kost, ale aspoň nám 
fotbaloví fanoušci z Katowic připravili na nádraží malý ohňostroj. Nakonec jsme ve zdraví dorazili a 
turnaj mohl začít. 
V pátek večer se hrály 3 zápasy po šesti rozdáních, v každém se rozdávalo celkem 20 bodů, tzn. 
maximální možná výhra byla 20:0. Jako první nás čekal Chorzow, se kterým jsme si poradili 17,99 – 2,01. 
Druhý zápas s Tarnowem II už však tak úspěšný nebyl, vlastním zaviněním jsme prohráli 4,76 – 15,24. V 
posledním pátečním zápase jsme si spravili chuť a deklasovali tým Szombierki II 20 – 0, a tak jsme 
přespali na 4. místě. 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

V sobotu ráno nás čekalo 5 zápasů, nejdříve nešťastný match s Krakowem, který byl určitě hratelný, ale 
bohužel jsme se nevyvarovali chyb a prohráli 4,17 – 15,83. Následoval divoký zápas s týmem Buks Bytom 
I a výhra 15,54 – 4,46, hned následně nám však nedali šanci pozdější vítězové ze Skawiny (2,87 – 17,13). 
Poslední 2 zápasy před obědem jsme však porazili Ozorkow a Milicz 19,37 – 0,63 a chvilku vypadal i 
postup do finále reálně. 
Solidní výsledky jsme předvedli také ve třech odpoledních zápasech – výhry nad Buks Bytom II a nad 
favority z Bialsko-Biale 12,33 – 7,67 a další výhra s Tarnowem III 13,53 – 6,47. Večerní závěr základní 
části se nám už tolik nepovedl, určitě jsme měli na víc než prohrát s týmem Szombierki I 8,54 – 11,46. V 
posledním sobotním zápase jsme pro postup do první čtyřčlenné skupiny potřebovali 5 bodů, a podle 
toho to také zhruba vypadalo - prohra s Tarnowem I 5,75 – 14,25. 
V neděli nás čekaly 2 zápasy po devíti rozdáních. Do semifinále ve skupině o 3-6. místo si nás vybral 
Krakow, dělali jsme vše, co bylo v našich silách, ale prohře 19:30 na IMPy jsme nezabránili. Poslední 
zbytky sil jsme tak investovali do zápasu o 5. místo s týmem Tarnow II – vyhráli jsme těsně 27:25 IMP a 
turnaj tak zakončili úspěšně. 
Celkově jsem s naším výkonem a umístěním velmi spokojen, oba páry udělaly vše, co bylo v jejich silách a 
Lucka zvládla svůj první turnaj na této úrovni na jedničku s hvězdičkou. Organizace turnaje byla dobrá, 
odvezli jsme si i pěkné ceny. Na zpáteční cestě jsme na Bytomském nádraži potkali asi tisícovku fanoušků 
Wisly Krakow, takže o rozruch nebyla nouze, cestovat vlakem v Polsku je opravdu zážitek:-). Velký dík 
patří Jardovi a všem, kteří nás zavezli přes hranice do Chalupek kvůli lepším vlakovým spojům. 
 
 

  
 
 
 

  
 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Březen – měsíc bridže 

Březen bývá označován jako měsíc knihy, čtenářů či internetu, ale pro teprve dvanáctiletou Lucku 
Kohutovou to byl rozhodně měsíc bridže. Nejprve byla v Uherském Hradišti na 3. lize družstev, pak 
v polské Bytomi na turnaji měst a nakonec se zúčastnila turnaje školních týmů v Hluku u Uherského 
Hradiště. Zde je její pohled na tři týdny s bridžem. 

Reportáž Lucky Kohutové o březnových bridžových akcích 

Ze tří po sobě jdoucích víkendů se mi do paměti uložily bridžové soutěžní zážitky. Tyto víkendy jsem 
strávila v Uherském Hradišti, Bytomi a Hluku. Navzdory mému očekávání se však nejednalo pouze 
o víkendy, nýbrž i o předcházející týdny, které byly naplněny myšlenkami o nadcházejícím turnaji. Mým 
cílem se stalo získání nových poznatků a zkušeností. 
Jsem si jista, že jsem tohoto cíle dosáhla. První sobotu jsem strávila v Uherském Hradišti. Třetí liga 
družstev pro naši sestavu sice nedopadla právě nejlépe, avšak seznámila jsem se s příjemnými 
a zkušenými hráči bridže a bylo mi potěšením si s nimi zahrát. 
Mnohem napínavějším se pro mě stal mezinárodní turnaj v polské Bytomi. Byl pro mě přínosem něčeho 
nového. Nabyla jsem zde mnoha nových zkušeností, získala krásnou cenu za 5. místo a navíc jsem se 
naučila pár slov polsky. 
Můj poslední víkend se odehrával v Hluku poblíž Uherského Hradiště. Opět jsem si zahrála v jiném 
družstvu a s jinými hráči. Užili jsme si spoustu zábavy. I když v některých případech dělal náš „Lama team 
Havířov“ čest svému jménu, přesto jsem si odvezla mnoho pozitivních zážitků. 
Všechny tyto turnaje mi velice pomohly v mnoha věcech týkajících se bridžové sehrávky a techniky hry. 
Myslím si, že čím častěji se budou konat bridžové akce (soutěže či turnaje), kterých bych se mohla 
účastnit, tím větší mám možnost rychleji a pečlivěji si zlepšit způsob a techniku hry nejenom já, ale 
i ostatní nadějní bridžisté. 
 
 
 

  
  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Mezinárodní turnaj reprezentací White House Juniors v Amsterdamu 

Ve dnech 20.-25.3. se v holandském Amsterdamu konal tradiční mezinárodní turnaj mládežnických 
reprezentačních družstev White House Juniors. Havířov letos reprezentovali v týmu Czech Republic 
absolventi HABRY Kamil Žylka s Lukášem Barnetem a v holandské dívčí reprezentaci Magda Tichá. 
Česká republika ještě s dvojici Bouřa-Králík F. z Uherského Hradiště skončila 18. z 24 týmů, holandské 
dívky s Magdou skončily druhé po základní skupině, ale v semifinále podlehly Francii. 
 

Pořadí VP Průměr 

1  Israel Juniors  481 20,91 

2  Netherlands Girls  417 18,13 

3  France  391 17,00 

4  Sweden  390 16,96 

5  USA  387 16,83 

6  Netherlands Juniors  385 16,74 

7  Norway  381 16,57 

8  Germany  373 16,22 

9  Poland  371 16,13 

10  Denmark  371 16,13 

11  Canada  369 16,04 

12  Israel Schools  369 16,04 

13  England Juniors  345 15,00 

14  Japan  342 14,87 

15  Italy  339 14,74 

16  Croatia  331 14,39 

17  Finland  317 13,78 

18  Czech Republic  310 13,48 

19  Netherlands Schools  306 13,30 

20  Hungary  285 12,39 

21  England Schools  282 12,26 

22  Venezuela  258 11,22 

23  Belgium  213 9,26 

24  Austria  178 7,74 

 
  

http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63559&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63549&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63563&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63556&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63568&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63548&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63555&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63558&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63564&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63550&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63565&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63551&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63553&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63566&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63561&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63560&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63570&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63562&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63547&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63567&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63554&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63569&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63557&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19
http://nbbuitslagen.transfer-solutions.com/uss/USS_2_Page30.do?event=goToPage32&verid=805&teamid=63552&rndid=99491&breadCrumbId=USS_2_Page30.do&start=19


Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Mezinárodní Malá cena Nitry na Slovensku 

V lednu se v Nitře konala Malá cena. Z Havířova se u východních sousedů představila Katka Tichá 

a v konkurenci 18 párů obsadila s reprezentační partnerkou Aničkou Kálalovou pěkné 3. místo. 

1. Miroslava Kemenova - Jan Tomcani 63,32% 

2. Marian Henc - Eduard Velecky 59,52% 

3. Anna Kalalova - Katka Ticha 57,74% 

4.-18…. 

Mezinárodní turnaj Admirál Cup v Hatích 

3. ročníku mezinárodního turnaje pořádaného rakouskou bridžovou federací Admiral Cup v Hatích se 
poprvé zúčastnili i 4 hráči z Havířova. Výborný výsledek dosáhli Hájková-Herout, když mezi 58 páry 
vybojovali 5. místo. Také výkon dvojice Nováčková-Gerhardová s více než 51% a 27. místo je úspěchem. 
 
    1    SCHWARZL Wolfgang - ZUPANCIC Michael   61,261 

    2    LAUER Zbynek - SPALOVSKY Lubos         61,078 

    3    SOVA Otto - WOLZ Herta                 60,472 

    4    MULIAR Andrea - STEINER Peter          58,572 

    5    HAJKOVA Sona - HEROUT Josef            57,783 

   6-26  … 

   27    GERHADOVA Jirina - NOVACKOVA Marta     51,112 

   28-39 … 

   40    KRALIK Jan - ZYLKA Kamil               47,847 

   41-49 … 

   50    HAJEK Jaroslav - SZOTKOWSKI Martin     43,446 

   51-58 … 

 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

HABRA v reprezentaci 

Týmové juniorské ME  2011 – Albena (Bulharsko) 

Kategorie Girls do 25 let 

 
 
Tým České republiky v kategorii GIRLS U26 reprezentovali: (tučně zvýraznění hráči HABRY): 
Zleva: Petr Pulkrab (trenér), Soňa Hájková, Kristýna Schulzová, Kateřina Tichá, Anna Kálalová, Karolína 
Vlachová, Markéta Dudková, Daniel Vachtarčík (nehrající kapitán). 
 
Nakonec ve velmi okleštěné sestavě oproti původním plánům vyrazila výprava dívek na toto ME. 
Původní medailové ambice jsme nahradili snem skončit v horní polovině, ale ani tomuto cíli jsme se 
nakonec nepřiblížili. Více v samotném buletinu věnovanému jen tomuto ME. 
 
Z pohledu Havířova tak mistrovství přineslo v této kategorii jinou radost. Absolventka HABRY Magda 
Tichá, která se ukončení Gymnázia Studentská Havířov vydala studovat do Holandska, tak oslnila 
nizozemskou bridžovou elitu, že ji přetáhli do holandské dívčí reprezentace a Magda tak na tomto 
mistrovství vybojovala v holandském dresu stříbrnou medaili. 
  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Závěrečná tabulka 

Team POL NED SWE FRA ITA HUN CZE GER TUR BUL Pen Team Total Rank 

POLAND  

 
22 19 18 24 25 20 25 24 25 

 
POLAND 202 1 

NETHERLANDS  

8 
 

21 15 18 15 24 24 25 25 
 

NETHERLANDS 175 2 

SWEDEN  

11 9 
 

12 25 9 25 25 11 25 
 

SWEDEN  152 3 

FRANCE  

12 15 18 
 

7 13 20 19 25 25 
 

FRANCE 154 4 

ITALY  

6 12 4 23 
 

16 25 17 25 25 
 

ITALY 153 5 

HUNGARY  

4 15 21 17 14 
 

8 9 14 25 
 

HUNGARY 127 6 

GERMANY  

1 6 1 11 13 21 17 
 

22 21 
 

GERMANY 113 7 

CZECH REP. 10 6 4 10 4 22 
 

13 19 18 
 

CZECH REP. 106 8 

TURKEY  

6 3 19 1 0 16 11 4 
 

10 4  TURKEY 70 9 

BULGARIA  

3.5 2 3 2 4 1 12 9 20 
 

0.5  BULGARIA 56.5 10 

Část závěrečného hodnocení šéftrenéra dívčí reprezentace Jaroslava Hájka 

V roce 2009 dosáhlo dívčí reprezentační družstvo na ME v rumunském Brašově ve složení Anna Černá, 
Markéta Dudková, Soňa Hájková, Kateřina Tichá, Magdaléna Tichá, Karolína Vlachová 7. místa. Za tímto 
umístěním byl rok poctivé týmové práce pod vedením Daniela Vachtarčíka, Vladimíra Berana a Jaroslava 
Hájka. Rozhodli jsme se v systematickém snažení pokračovat. Vláďu Berana nahradil v našem týmu Petr 
Pulkrab. Naším cílem bylo dosáhnout ještě výraznějšího úspěchu než v roce 2009. Čekaly nás další dva 
roky usilovné práce. 
Tým, který jsme si vysnili, měl velkou šanci našeho cíle dosáhnout. Hvězdné obsazení Pavla Hoderová-
Anička Černá, Magda Tichá-Soňa Hájková, Kajka Vlachová-Markéta Dudková disponoval ohromnou 
bridžovou silou. V průběhu dvouleté přípravy však náš dreamteam doznal značných změn. Nedokázali 
jsme v něm udržet Magdu, Pavlu a Aničku a tato děvčata nahradily Kristýna Schulzová, Katka Tichá a 
Anička Kálalová. S touto sestavou jsme měli poněkud skromnější cíle. Konečné osmé místo na ME v 
bulharské Albeně je ale zklamáním. Nedá se ovšem nic dělat, tak už to ve sportu chodí, jednou jsi dole, 
jednou nahoře. Naše snažení mělo určitě smysl, v přípravě se holky snažily, odvedly velký kus práce a na 
domácí bridžové scéně se rozhodně neztratily. 
 

  

http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7415
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7415
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7414
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7414
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7416
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7416
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7410
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7410
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7413
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7413
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7412
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7412
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7411
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7411
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7409
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7409
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7417
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7417
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7408
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7408


Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Butler dívek 

 

Poř. Name 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total IMPs

1 KAZMUCHA Danuta (Poland) 46 1 30 60 16 20 74 9 256

2 ZMUDA Justyna (Poland) 46 1 30 60 16 20 74 9 256

3 HOLEKSA Magdalena (Poland) 15 55 4 52 18 37 -8 39 6 218

4 TACZEWSKA Joanna (Poland) 15 55 4 52 18 37 -8 39 6 218

5 BARENDREGT Rosaline (Netherlands) 18 20 1 37 12 28 0 -9 47 154

6 NAB Judith (Netherlands) 18 20 1 37 12 28 0 -9 47 154

7 CARBONNEAUX Jessie (France) 56 -63 35 0 -3 23 59 107

8 FAVARD Laure (France) 56 -63 35 0 -3 23 59 107

9 BEUGER Marleen (Netherlands) 31 37 32 26 -14 -9 103

10 SPANGENBERG Jamilla (Netherlands) 31 37 32 26 -14 -9 103

11 BOTTA Giorgia (Italy) -9 46 21 -4 -21 -10 -28 85 19 99

12 COSTA Margherita (Italy) -9 46 21 -4 -21 -10 -28 85 19 99

13 GRONKVIST Ida (Sweden) 10 -6 -33 15 39 69 54 -5 -47 96

14 PETERSEN Irma (Sweden) 10 -6 -33 15 39 69 54 -5 -47 96

15 PETERSEN Moa (Sweden) -46 -8 1 68 64 16 24 -26 3 96

16 WAHLESTEDT Catrin (Sweden) -46 -8 1 68 64 16 24 -26 3 96

17 FISCHER Brigitta (Hungary) -1 -31 67 19 22 14 -19 11 -4 78

18 ORMAY Krisztina (Hungary) -1 -31 67 19 22 76

19 SPANGENBERG Sigrid (Netherlands) 41 30 27 25 -4 -10 -39 6 76

20 TICHA Magdalena (Netherlands) 41 30 27 25 -4 -10 -39 6 76

21 CHAUGNY Claire (France) 9 6 3 25 5 1 10 -6 53

22 PUILLET Carole (France) 9 6 3 25 5 1 10 -6 53

23 CHAVARRIA Margherita (Italy) -3 27 4 18 9 -37 -24 54 48

24 LANZUISI Flavia (Italy) -3 27 4 18 9 -37 -24 54 48

25 BURGIO Caterina (Italy) 23 5 39 -15 -25 -10 -26 36 27

26 MORINA Stefania (Italy) 23 5 39 -15 -25 -10 -26 36 27

27 JAROSZ Aleksandra (Poland) -25 37 8 20

28 WEINHOLD Izabela (Poland) -25 37 8 20

29 CANONNE Marion (France) 31 8 -4 19 -22 36 -23 -32 -8 5

30 THIZY Aurelie (France) 31 8 -4 19 -22 36 -23 -32 -8 5

31 BRINCK Katharina (Germany) -14 41 -43 -60 -64 72 24 32 3 -9

32 EGGELING Marie (Germany) -14 41 -43 -60 -64 72 24 32 3 -9

33 VEGH Mariann (Hungary) -44 32 -13 -6 14 -19 11 -4 -29

34 KALALOVA Anna (Czech Republic) 20 -18 -2 -42 -1 -1 13 8 -20 -43

35 TICHA Katerina (Czech Republic) 20 -18 -2 -42 -1 -1 13 8 -20 -43

36 AYDIN Selin (Turkey) -41 6 33 -44 1 22 -1 -36 12 -48

37 EREN Zeynep Seda (Turkey) -41 6 33 -44 1 22 -1 -36 12 -48

38 FISCHER Andrea (Hungary) -20 -16 32 -18 1 -24 -47 20 -1 -73

39 DUDKOVA Marketa (Czech Republic) 1 -2 -9 -15 42 -19 -14 -27 -34 -77

40 VLACHOVA Karolina (Czech Republic) 1 -2 -9 -15 42 -19 -14 -27 -34 -77

41 HAJKOVA Sona (Czech Republic) 24 -37 -23 -26 -15 -14 -11 39 -19 -82

42 SCHULZOVA Kristyna (Czech Republic) 24 -37 -23 -26 -15 -14 -11 39 -19 -82

43 GABOR Hanna (Hungary) -24 -16 -5 -5 -24 -47 20 -1 -102

44 BONEVA Simona (Bulgaria) -31 -32 -14 -26 -16 -13 -13 -10 2 -153

45 RADOSLAVOVA Ina (Bulgaria) -31 -32 -14 -26 -16 -13 -13 -10 2 -153

46 GIAMPIETRO Cristina (Germany) 3 6 -20 -52 -39 -22 -12 -59 23 -172

47 KAEPPEL Katharina (Germany) 3 6 -20 -52 -39 -22 -12 -59 23 -172

48 SARIGOZ Sinem (Turkey) -49 -7 12 -20 15 -33 -6 -85 -7 -180

49 SUCU Seda (Turkey) -49 -7 12 -20 15 -33 -6 -85 -7 -180

50 KAYA Deniz (Turkey) -55 -13 -15 -42 -39 -18 -182

51 USKUP Burcu (Turkey) -55 -13 -15 -42 -39 -18 -182

52 SADONKOVA Vanda (Bulgaria) -39 -26 -67 -37 -18 -16 20 19 -25 -189

53 TZANKOVA Antonina (Bulgaria) -39 -26 -67 -37 -18 -16 20 19 -25 -189

54 ANGELOVA Greta (Bulgaria) -26 -20 -18 -27 -37 -56 18 -29 -3 -198

55 MALAKOVA Desislava (Bulgaria) -26 -20 -18 -27 -37 -56 18 -29 -3 -198



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Kategorie Schools do 20 let 

V kategorii školáků měla v šestičlenné výpravě hned čtyřnásobné zastoupení HABRA. Svého prvního 

týmového MEJ se zúčastnili současní ž{ci Gymn{zia Studentsk{ Havířov Adam Janas, Ondřej 

Gallik (oba ž{ci třídy 7. B), Lukáš Kolek a Michael Botur (oba ž{ci třídy 4. A). Spolu 

s uherskohradištskou dvojici Honza Kr{lík a Jakub Vojtík odehr{li velmi slušný turnaj a jsou 

velkým příslibem pro n{sledující roky. 

Závěrečná tabulka 

Team 

P
O

L
 

IS
R
 

S
W

E
 

E
N

G
 

N
O

R
 

IT
A
 

F
R
A
 

L
A
T
 

N
E
D

 

D
E
N

 

H
U

N
 

T
U

R
 

B
U

L
 

C
Z
E
 

S
C
O

 

G
E
R

 

R
U

S
 

A
U

T
 

T
o

ta
l 

R
a
n

k
 

POLAND  

 
15 8 24 21 24 14 22 11.5 23 21 22 20 18 21 25 25 25 339.5 1 

ISRAEL  
15 

 
11 24 8 21 23 19 20 13 11 23 23 18 15 25 19 25 313 2 

SWEDEN  
22 19 

 
11 16 21 13 17 11 14 20 20 21 13 25 21 25 13 302 3 

ENGLAND  
6 6 19 

 
19 17 7 17 25 25 12 16 24 6 25 20 25 25 294 4 

NORWAY  
9 22 14 11 

 
8 18 22 14 8 25 15 19 25 14 25 15 25 289 5 

ITALY  
6 9 9 13 22 

 
22 24 18 12 22 19 18 15 25 13 15 25 287 6 

FRANCE  
16 7 17 23 12 8 

 
12 13 25 7 25 22 18 8 24 25 25 287 7 

LATVIA  
6 11 13 13 8 6 16 

 
19 24 25 14 17 24 24 16 21 25 282 8 

NETHERLANDS  
17.5 10 19 5 16 12 17 11 

 
15 15 20 24 23 11 10 25 25 275.5 9 

DENMARK  
7 17 16 5 22 18 5 6 15 

 
22 16 23 18 24 10 18 25 267 10 

HUNGARY  
9 19 10 18 4 8 23 2 15 8 

 
7 14 15 25 25 25 16 243 11 

TURKEY  
8 7 10 14 15 11 5 16 10 14 23 

 
5 17 16 22 21 23 237 12 

BULGARIA  
10 7 9 6 11 12 8 13 6 7 16 25 

 
25 15 16 16 25 227 13 

CZECH REP. 12 12 17 24 1 15 12 6 7 12 15 13 2 
 

13 13 15 17 206 14 

SCOTLAND  
9 15 5 3 16 5 22 6 19 6 0 11 15 17 

 
13 21 22 205 15 

GERMANY  
0 3 9 10 1 17 6 14 20 20 5 8 14 17 17 

 
14 21 196 16 

RUSSIA  
0 11 0 0 15 15 4 9 0 12 5 9 14 15 9 16 

 
25 159 17 

AUSTRIA  
0 0 17 0 0 0 2 0 3 0 14 7 4 13 8 9 3 

 
80 18 

 

http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7403
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7398
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7406
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7394
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7402
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7399
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7395
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7400
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7401
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7393
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7397
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7407
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7391
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7392
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7405
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7396
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7404
http://www.eurobridge.org/competitions/11Albena/microSite/Asp/TeamDetails.asp?qteamid=7390


Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

23rd European Youth Bridge Teams Championship Albena, Bulgaria 2011 
z pohledu havířovských dorostenců Lukáše Kolka a Adama Janase 

Ve dnech 16.-23.72011 se česká dorostenecká bridžová reprezentace zúčastnila Bridžového 
mládežnického mistrovství Evropy týmů v Albeně, Bulharsko, kde soutěžila v kategorii Youngsters 
(do 21 let). V našem týmu byl pár z Uherského Hradiště Honza Králík – Kuba Vojtík a dva havířovské páry 
Michael Botur – Lukáš Kolek a Ondra Gallik – Adam Janas. Do Albeny nás doprovázeli trenéři Michal 
a Berenika Králíkovi (Uh. Hradiště). 
Pátek 
Po obědě jsme vyrazili ze svých domovů až na vídeňské letiště, kde jsme měli týmový sraz. Cestování 
letadlem přes Budapešť do Varny bylo krátké a tudíž i příjemné. Autobusem z Varny do sousední Albeny 
to zabralo 40 minut trochu kodrcavé cesty. Zastavili jsme před hotelem v srdci rezortu a šli se ubytovat. 
Nakonec jsme ulehli krátce před svítáním. 
Sobota 
Kvůli pozdnímu příletu většina našeho týmu vstávala až na oběd. Těm, kterým se nechtělo spát, šli 
prozkoumat Albenu už ráno. Poprvé jsme zde mohli potkat i dívčí reprezentaci. Po obědě jsme se všichni 
dostali do moře. Bylo to dobré ochlazení od horka, které zde panovalo po celý den. Poté jsme se ještě 
dostali do našeho hotelového bazénu. Albena byla skvělá, všude byli moc přívětiví lidé a šlo vidět, že 
tento rezort je v celé zemi nejpopulárnější. Večer po každodenní bohaté večeři proběhlo oficiální zahájení 
celého dorosteneckého turnaje. Promluvil zde prezident EBL a všechny týmy byly představeny. V noci 
všichni natěšení a nervózní jsme úspěšně usnuli. 
Neděle 
Do prvního hracího dne jsme se všichni probudili s dobrou náladou a ta nepřestala po celý turnaj. Celkem 
bylo v naší kategorii 18 týmů, my jsme v těžké konkurenci patřili k těm nejméně zkušeným. Po snídani 
jsme šli do hrací místnosti, která se nacházela pár kroků od našeho hotelu. Hrály v ní všechny kategorie 
společně, dohromady zde bylo asi šedesát stolů. Zde jsme usedli proti mladým Rusům. Pro Adama 
s Ondrou to bylo druhé mistrovství, ale v zavřené místnosti Lukáš a Michal zažili evropskou premiéru. Hra 
byla velmi nervózní a na úvod jsme si připsali remízu 15-15, určitě jsme měli na víc. Po obědě si užil první 
zápas Kuba proti Maďarům, který měl za partnera Honzu a v otevřené zůstal Adam s Ondrou. Další 
zápas, který skončil remízou 15-15. Tentokrát to bylo se silnějším soupeřem, takže jsme byli spokojeni. 
Poslední nedělní zápas odehrály dvojice Lukáš-Michal a Honza-Kuba proti Turkům, zápas se přelíval 
zprava doleva a poslední rozdání rozhodlo o výhře Turecka 17-13. Následovala večeře a poté jsme 
zkoumali noční Albenu, všude to žilo až do brzkého rána. Po prvních třech zápasech jsme se nacházeli na 
dobrém desátém místě. 
Pondělí 
Další den a pro začátek nás čekali málo zkušení Rakušané. Do zápasu nastoupila ranní čtveřice jako 
v neděli.  V zápase bylo více chyb, než šlo čekat, a proto jsme vyhráli jen 17-13, byla to jistě ztráta mnoha 
bodů, když skončili celkově poslední a připisovali si průměrně 4 VP na zápas. V pauze jsme si zašli k vodě 
trochu se odreagovat. Další zápas jsme sehráli s Francii. Také v tomto zápase hrály dvojice podle 
osvědčeného střídání. Začátek byl pro nás velmi dobrý, poté se Francouzi probudili a pomalu otáčeli 
zápas na svou stranu. Už to vypadalo hodně špatně, ale poslední rozdání přineslo body pro naši stranu 
a zápas skončil pro Francouze 18-12, byl to určitě slušný zápas. Večer jsme potkali zatím nejsilnější tým 
Izrael a byla to velká zkouška našich dovedností. Prokázalo se, že zvládneme zápasy i se silným 
soupeřem. Prohráli jsme hezkých 12-18 a může nás těšit, že jsme úspěšně vzdorovali celkově stříbrnému 
týmu. 
Úterý 
Do úterního dne jsme vstupovali na třináctém místě. Dnes bylo v plánu jen jedno utkání s Německem.  
Nastoupily dvojice Michal-Lukáš a Honza-Kuba, zbylí dva odpočívali na náročný středeční den. V zápase 
lítalo až moc IMPů a v součtu jich více bylo na německé straně. Díky tomu jsme prohráli 13-17. Po obědě 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

jsme si užili míčových her v bazénu a teplota přesahovala 40°C. Večer nás čekal závěrečný ceremoniál 
dívčích týmů. Zde jsme hodně hlasitě tleskali naší Magdě Tiché, která získala stříbrnou medaili za 
Nizozemsko, a rozloučili jsme se s českou dívčí reprezentací, dále jsme zastupovali na turnaji Česko jen 
my. 
Středa 
Další teplý den a pro nás určitě nejtěžší, protože nás čekala trojice: Nizozemsko, Polsko a Švédsko. Do 
prvního zápasu nastoupili v otevřené místnosti Michal a Lukáš a v zavřené Adam a Ondra. Zde se 
prokázala větší zkušenost soupeře, který nedělal skoro chyby, a prohráli jsme 7-23, zatím naše největší 
prohra na celém turnaji. V druhém utkání dne jsme narazili na nejlepší dorostenecký tým posledních let. 
Nastoupili jsme s úsměvem do otevřené Lukáš a Michal a do zavřené Kuba a Honza, díky slušné hře jsme 
si připsali hezký a nečekaný výsledek 12-18. Polský tým nakonec toto mistrovství vyhrál! Večerní utkání 
se Švédskem bylo velmi vyrovnané po celou dobu. Nakonec dvojice Kuba-Honza a Ondra-Adam vyválčili 
výhru 17-13! Celý tým byl velmi rád za tento výsledek, protože Švédi si odváželi z mistrovství bronzové 
medaile. Přes den jsme se propadli až na patnácté místo. 
Čtvrtek 
Hned z rána na nás byl připraven další severský tým, Norsko. Ukázalo se, že se mnohem lépe vyspali 
a nechali nás chybovat. Vůbec se nám nedařilo a zápas dopadl velkou prohrou a to 1-25, náš velmi 
nepovedený zápas a snažili jsme se rychle zapomenout. S posledním severským týmem hrála dvojice 
Adam-Ondra a místo dvojice Lukáš-Michal nastoupili Kuba a Honza. V celkovém součtu rozhodlo málo 
krabic, ale lépe hráli Dánové. Podlehli jsme 12-18. Večer na nás čekali Italové, odehráli jsme velmi 
vyrovnané utkání a skoro ani jeden tým nedělal moc chyb. Rozdělili jsme si jen něco přes 60 IMPů, což 
nebylo v turnaji obvyklé. Nakonec vše dopadlo remízou 15-15, určitě spravedlivý výsledek. Neposunuli 
jsme se výše a udrželi jsme patnácté místo. 
Pátek 
V ranním zápase jsme se utkali se Skotskem. Byl to soupeř, se kterým se hrálo dobře. Naše vlastní chyby 
se staly příčinou prohry. Zápas skončil 13-17. V dalším zápase na nás byla přichystaná Litva. V otevřené 
místnosti svou pomalou hrou, někdy až bezdůvodně trápili Michala s Lukášem a těm to moc nepřidávalo 
na dobrém hraní. V zavřené byl Kuba a Honza.  Skóre se zastavilo na 6-24 a byla to druhá největší prohra. 
Večerní utkání bylo přenášeno na internetu. Za soupeře jsme měli průběžně čtvrté Angličany. Díky 
přenosu na nás na začátku byl možná větší tlak, ale všichni jsme se s tím vypořádali skvěle. V utkání 
dělali chyby jen Angličani a my jsme hráli tak jak umíme. Celý zápas se nám vydařil a výsledek byl velmi 
jasný 24-6, za zavřené místnosti mohli radostně odcházet Kuba a Honza a z otevřené Lukáš a Michal. 
Sobota 
Poslední ranní zápas jsme sehráli s domácími Bulhary. Zde nás v otevřené zastupovali Michal a Lukáš 
a v zavřené Honza s Kubou. Přesná hra soupeře nás převálcovala a prohráli jsme vysoce 2-25. Celkově 
jsme skončili za tímto soupeřem na 14. místě a o pouhé 1VP před Skotskem. Za celý týden jsme získali 
206 VP, ale zkušeností jsme získali určitě mnohem více. Příště budeme mít určitě vyšší ambice, protože 
letos to byla první velká akce pro půlku našeho týmu. Myslíme, že jsme turnaj odehráli až na pár zápasů 
velmi důstojně a byli jsme nepříjemným soupeřem. Největší vyzdvihnutí si zaslouží skvělý zápas proti 
těžce favorizovaným Angličanům, takový výsledek asi nikdo nečekal. Večer jsme ještě byli na závěrečném 
vyhlášení a předání medailí. Poté na nás čekalo bohaté pohoštění.  
Neděle 
Poslední den jsme na snídani do sebe nacpali co nejvíce luxusního jídla, a už nás čekal autobus na letiště. 
Cesta proběhla v pořádku a Česká republika nás přivítala studeným a deštivým počasím. Velký dík patří 
Berenice a Michalovi, kteří nám umožnili zůčastnit se turnaje a po celou dobu nás velmi podporovali 
a povzbuzovali. Byl to zážitek na celý život. 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2010/2011 

 

Otevřené párové ME 2011 - Poznaň (Polsko) 
 

 
 
Na otevřeném Mistrovství Evropy v polské Poznani vybojovala absolventka HABRY Magda Tichá se svým 
holandským partnerem Richardem Ritmeijerem úžasné 3. místo v mixové párové soutěži, které se 
zúčastnilo přes 200 dvojic. Úspěch je to o to výraznější, že do třicetičlenného finále se probojovala 
jediná z početné skupiny výborných českých hráčů. 
Také v otevřeném párovém turnaji pokračovala absolventka HABRY Magda Tichá se svým holandským 
partnerem Richardem Ritmeijerem v neuvěřitelných výkonech a jako jediná Češka se podívala také do 
finále A v Open párech, kde soutěžilo 354 párů!!! V 52 členném finále vybojovala 33. místo.  
 
 

 


